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INLEDNING 

 
De senaste årens oro i världsekonomin och inte minst 

då problemen i Europa har påverkat också Vetlanda 

kommun under 2012. 

Kommunens tunga näringslivsområden, trä- och 

verkstadsindustrin befann sig under 2012 i ett avvak-

tande läge inte minst beroende på osäkerhet om poli-

tiska beslut som skulle tas av regeringar här och i 

andra länder och hur dessa beslut skulle påverka 

marknaden. 

Samtidigt hade handeln en jämförelsevis gynnsam 

utveckling med god försäljning under 2012 och be-

slut om ytterligare nyetableringar. 

 

Vetlanda kommunen redovisar för tredje året i rad ett 

överskott på över 50 miljoner kronor.  

Kommunens positiva bokslut för 2012 förklaras med 

FORA:s återbetalning av premier,  

överskott på arbetsgivaravgifter, reavinster och ökade 

skatteintäkter som tillsammans gav ett överskott på 

cirka 60 miljoner kronor.  

Att kommunens verksamheter redovisade negativt 

resultat på cirka 10 miljoner är på längre sikt ett be-

kymmer. Kommunen kan inte finansiera ökad eller 

ny verksamhet med hjälp av engångsintäkter som 

oftast inte kan förutses. T.ex. så kan tomter på Sand-

landet och i Östanå bara säljas av kommunen en gång 

och osäkerhet finns om när och hur många.   

 

Att vi lyckats med målsättningen att behålla antalet 

invånare är positivt men innebär då bl.a. också att vi 

har ett fortsatt behov av att investera i förskolor vilket 

har bidragit till att investeringarna varit avsevärda 

under året. 

 

Jag förstår att det kan förefalla märkligt och ibland 

också irriterande med talet om kostnadseffektivise-

ring och sparsamhet när kommunen gjort stora över-

skott tre år i rad. 

Det är dock nödvändigt med fortsatt återhållsamhet 

med avsikt att kunna frigöra resurser till att möta nya 

behov, krav och önskemål från anställda och med-

borgare.  

Jag vet också att det bland anställda på alla nivåer 

finns idéer och förslag på hur verksamheterna ytterli-

gare kan utvecklas och förbättras och att politiker och 

anställda har vilja och förmåga att tillsammans finna 

nya och bra lösningar.  

 

Det är angeläget att vi också kan värdesätta anställdas 

goda insatser och därmed bidra till att medborgarna 

upplever att våra tjänster utförs på ett bra sätt med 

hög kvalitet, av anställda som känner glädje och 

stolthet över att arbeta för kommunen.  

 

Det har framkommit i olika mätningar och enkäter att 

brukare av kommunens tjänster överlag är mycket 

nöjda. Det är viktigt att komma ihåg detta när det 

ibland framförs kritiska åsikter om kommunens verk-

samheter t.ex. i media. 

Jag vill framföra ett stort tack till all personal för det 

arbete som görs i kommunens alla verksamheter, i 

vissa av dem under årets alla dagar såväl vardag som 

helgdag, dygnet runt. 

 

 

 

 

Tommy Bohman (S) 

kommunstyrelsens ordförande   
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Vetlanda kommun 

Ekonomikontoret 

 

 

2013-03-10 

  

 

Kommunstyrelsen 

 

 

 
2012 ÅRS BOKSLUT 
 

Med hänvisning till huvudbok, bilagor, budgetavräkning och kommentarer föreslås 

kommunfullmäktige besluta: 

 

att  godkänna årsredovisningen. Årets resultat innebär en ökning av eget kapital 

med 54 010 093,93 kr. 

 

att   kommunen uppnått balanskravet. 

 

 

 

 

 

EKONOMIKONTORET 

 

 

 

 

Andreas Eliasson Christina Carlson 
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FAKTA OM VETLANDA KOMMUN 2012 
 

 
 

 
Politisk ställning efter valet  

 S 13   M 7 C 6 
 VF 6 KD 4          FP 3 

MP 2   V 2          SD 2 
 

  
Folkmängd 31 december 

26 297 personer 
 

     

 
Kommunal skattesats  

21,17% 
 

(Total skattesats: 32,17% 
varav kommunen 21,17% 
och landstinget 11,00%) 

 
 

  
Andel 0-15 år 

17,7 % (Riket 17,9 %)  
 

Andel över 65 år 
22,5% (Riket 19,1%) 

 

     
Under året har skatteväxling avseende 
kollektivtrafiken skett med 0,33% 
till landstinget. 
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ÖVERSIKT KONCERNEN 
 
En stor del av den kommunala verksamheten bedrivs 

i bolagsform. Denna redovisning har upprättats för att 

ge en sammanfattande information om den verksam-

het kommunen äger inflytande över.  

I vår koncernredovisning ingår de bolag där kommu-

nens ägarandel överstiger 20 %. Se förvaltningsberät-

telsen för övriga ägarintressen samt driftentreprena-

der. 

I december 2002 bildades en äkta koncern genom att 

ett holdingbolag bildades. Holdingbolaget har förvär-

vat de kommunala bolagen. Inom kommunkoncernen 

finns förutom holdingbolaget kommunalförbunden 

där vi redovisar vår andel med utgångspunkt från 

kapitalinsats. 

 

 

Höglandets

Räddningstjänst

förbund

Witalabostäder AB

Avfallskemi

Sydost AB

Polima Fastighets2 AB ELVA FIVAB

(Vilande)

Vetlanda Energi

och Teknik AB

Vetlandamuttern

Fastighets AB

AB Vetlanda Industrilokaler

Vetlanda Stadshus AB Höglandets

Kommunal

förbund

VETLANDA KOMMUN

 
 
Kommunens ägarandel är: 

Vetlanda Stadshus AB 100% 

Höglandets räddningstjänstförbund 47% 

Höglandets kommunalförbund 29% 

  

Vetlanda Stadshus ägarandel är:  

Vetlanda Energi och Teknik AB 100 % 

Witalabostäder AB 100 % 

AB Vetlanda Industrilokaler 100 % 

 

 
KONCERNINTERNA ENGAGEMANG 2012 

BOLAG Ägartillskott Koncernbidrag Utdelning 

 Givna Mottagna Givna Mottagna Givna Mottagna 

       

Vetlanda Stadshus AB 2 812 tkr   2 596 tkr  2 432 tkr 

VETAB   2 596 tkr    

Witalabostäder AB  2 812 tkr 2 432 tkr    

AB Vetlanda Industrilokaler    2 432 tkr 2 432 tkr  
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NYCKELTAL KOMMUNEN 2012 2011 2010 

        

Antal invånare 31/12 26 297 26 302 26 304 

Rörelsekapital, tkr -49 101 -36 002 -93 288 

Anläggningskapital, tkr 753 481 686 373 690 430 

Eget kapital, tkr 704 381 650 371 597 142 

Årets resultat, tkr 54 010 53 229 62 183 

Balanslikviditet, kvot * 0,81 0,85 0,64 

Soliditet i %  55 62 59 

Anläggningstillgångar/invånare 40 510 31 860 32 394 

Omsättningstillgångar/invånare 8 040 7 784 6 347 

Totalt tillgångar/invånare 48 549 39 644 38 741 

Eget kapital/invånare 26 786 24 727 22 702 

Anläggningslån, tkr 299 000 140 000 141 000 

Låneskuld/invånare exkl pensionsskuld, kr 11 370 5 323 5 360 

Låneskuld i % av anläggningstillgångar 40 20 20 

Räntenetto/finansnetto tkr 1 040 188 -945 

Nettokostnader, andel av skatteintäkterna % 96 96 95 

 

Koncernen 2012 2011 2010 

Rörelsekapital, tkr -54 250 -58 461 -86 685 

Anläggningskapital, tkr 842 448 766 106 728 927 

Eget kapital, tkr 788 198 706 541 642 242 

Resultat  74 839 62 677 74 798 

Balanslikviditet, kvot 0,86 0,83 0,76 

Soliditet % (inkl pensionsskuld)  32 36 36 

Låneskuld/inv kr exkl pensionsskuld 45 094 31 424 27 107 
 

*) under 1 är negativ 

  

BERÄKNINGSSÄTT 

  

Rörelsekapital =

  

Omsättningstillgångar ./. avsättningar och kort- 

fristiga skulder 

Anläggningskapital = Anläggningstillgångar ./. långfristiga avsättningar 

och skulder 

Eget kapital = Rörelsekapital + anläggningskapital 

Årets resultat = Skillnaden mellan verkliga kostnader och intäkter. 

Interna transaktioner är borttagna. 

Balanslikviditet = Omsättningstillgångar 

Kortfristiga skulder + kortfristiga avsättningar 

Soliditet = Eget kapital x 100 

Totalt kapital 

Nettokostnadernas andel av skatteintäkterna Nettokostnaderna x 100 

 skatter och generella statsbidrag 

Räntenetto Skillnaden mellan ränteintäkter och ränte-

kostnader. 
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INTERNATIONELL EKONOMI  

 

Den ekonomiska utvecklingen, främst i Europa, har 

varit fortsatt svag under 2012 vilket har märkts i form 

av ökade varsel och en ökad arbetslöshet i Sverige. 

Risken och oron fören för en kollaps för Euron har 

fortsatt att minska och risken för en akut skuldkris 

har lättat något. Samtidigt har fokus flyttat till nya 

länder som till exempel Cypern och där ser man en 

fortsatt risk för problem. Inom Euroområdet har man 

hittills ställt sig bakom de räddningspaket som har 

behövts och resultatet hittills ser ut att ha lyckats. 

Nu syns även tecken i USA som tyder på en förbätt-

ring, exempelvis läget på arbetsmarknaden, och detta 

bör innebära bättre framtidsutsikter för den svenska 

ekonomin. 

 

SVENSK EKONOMI  

 

Den svenska ekonomin gick relativt starkt under årets 

första tre kvartal. BNP-tillväxten med 4,5 % under 

2011 har avtagit till 0,8 % under 2012. Även för 2013 

ser utvecklingen svag ut men positivare tecken syns 

längre fram. Under hösten 2012 försvagades den 

svenska arbetsmarknaden hastigt med en rad varsel 

som följd. Takten har avtagit något men arbetslöshet-

en kommer fortsätta stiga och spås under sensomma-

ren 2013 nå 8,2 %. 

Antalet öppet arbetslösa var i slutet av 2012 4,3 % 

högre jämfört med slutet av 2011. 

Reporäntan har sänkts tre gånger under 2012 med en 

kvarts procentenhet vardera för att hamna på 1,0 % i 

slutet av året. 

 

KOMMUNERNA  

 

Det preliminära resultatet i kommunerna visar på ett 

överskott med 14,1 miljarder vilket är en förbättring 

med 4,7 miljarder jämfört med år 2011. En mycket 

stor del i detta har återbetalningen från AFA försäk-

ring vilken hjälpt många kommuner till bra resultat. 

Av kommunernas överskott står AFAs återbetalning 

för hela 8 miljarder kronor. 

I 94 % av kommunerna redovisas ett positivt resultat 

före extraordinära poster vilket är en förbättring jäm-

fört med 2011 då motsvarande siffra var 85 %. För 

landsting och regioner redovisas preliminärt ett sam-

manlagt överskott som uppgår till 4,9 miljarder kro-

nor. 

För Vetlandas del motsvarar 2012 års resultat 4,4 % 

av skatter och bidrag. 2 % av skatter och bidrag be-

döms vara gränsen för god ekonomisk hushållning.. 

 

Den effekt som en ökad arbetslöshet har på skatteun-

derlaget kommer dock att motverkas av andra fak-

torer som exempelvis ökade pensioner från den 

automatiska balanseringen i pensionssystemet ï

òpensionsbromsen slªpperò och ºkade inkomster fr¬n 

a-kassa och utbildningsbidrag. Sammantaget innebär 

detta att skatteunderlaget 2013 beräknas bli högre 

än vad man tidigare prognosticerat. 

  

Den historiska trenden visar på en ökning av den 

offentliga konsumtionen på 1 % utöver vad som 

motiveras av den demografiska utvecklingen. Den 

sammantagna demografiska utvecklingen ger en 

ökning av kostnaderna med ca 0,5 % per år. För-

ändringar är dock stora inom verksamheten ef-

tersom utvecklingen skiljer sig starkt åt i olika ål-

dersgrupper. Volymen i gymnasieskolan minskar, 

volymen i barnomsorg och äldreomsorg ökar. De 

demografiskt betingade kostnaderna i grundskolan 

har ökat från 2011. Även de demografiska behoven 

för funktionshindrade har ökat om än inte lika starkt 

som barnomsorg.  

 

SKATTEUNDERLAG  

 

Det slutliga taxeringsutfallet enligt 2012 års taxe-

ring blev för riket en ökning med 2,99 %. Skatteun-

derlaget i kommunerna i Jönköpings län ökade med 

i genomsnitt 2,67 %. Vetlanda kommun ökade med 

2,03 % vilket innebär en sämre utveckling än både 

riket och länet. Vaggeryd hamnar högst i länet med 

3,85 % och Eksjö lägst med 1,04 %. 

Sveriges kommuner och Landsting (SKL) bedömde 

i december 2012 att utvecklingen för de närmaste 

åren blir: 2013: 3,1 %, 2014: 3,2 %, 2015: 4,3 % 

och 2016: 4,8 %. SKL:s decemberprognos för 2012 

fastställdes till 3,9 % vilket var 0,6 % högre än vad 

regeringen haft som uppräkningsfaktor, därav en 

positiv slutavräkning för 2012. 

 

Vetlanda ligger kvar på samma skattekraft från 

föregående år vilken är 90,5% av rikssnittet. Läns-

siffran har ökat något från 93,4 % till 93,6 %. Ingen 

av länets kommuner når upp till medelskattekraften 

(100 %). Högst ligger Jönköping 97,0 % och Vär-

namo 96,6 % medan Sävsjö ligger lägst med 

84,7 %. 

 

En låg egen skattekraft innebär ett stort beroende av 

inkomstutjämningen i skatteutjämningssystemet. 

Länet som helhet har något förbättrat sitt läge men 

för Vetlanda är läget lika med 2011. Under 2012 

har Vetlanda erhållit 212,5 mnkr i inkomstutjäm-

ningsbidrag. Med de förändringar av utjämningssy-

stemet som kommer från 2014 ökar bidragsbeloppet 

ytterligare. Beroendet av inkomstutjämningen ökar 

och vår verksamhet blir känsligare för framtida 

förändringar. Bidraget motsvarar 4,68 skattekronor. 

(21,17 till 25,85 % skattesats) 

 

UTJÄMNINGSSYSTEMET  

 

Det svenska skatteutjämningssystemet syftar till att 

ge alla kommuner lika förutsättningar att bedriva 

sin verksamhet. Strukturella behov som exempelvis 

beror på demografi eller geografiska förutsättningar 
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ska utjämnas. Om skillnader sedan kvarstår ska de 

bero på olika ambition inom olika verksamhetsområ-

den och hur effektivt verksamheten bedrivs. 

Utjämningssystemet består av flera delkomponenter. 

Inkomstutjämningen som omfördelar mest pengar 

syftar till att minska ekonomiska ojämnheter mellan 

kommuner. Här sker förändringar från 2014 som 

kommer att innebära förstärkningar, men också ett 

högre beroende, av systemet. 

I kostnadsutjämningen ska strukturella olikheter som 

exempelvis beror på demografiska skillnader utjäm-

nas. En standardkostnad beräknas för olika områden, 

standardkostnaderna summeras till en strukturkostnad 

för varje kommun. Har kommunen en lägre struktur-

kostnad än genomsnittet får man betala utjämnings-

avgift och har man en högre får man bidrag. Vetlanda 

är i detta system givare, främst på grund av lägre 

strukturkostnader för förskola och barnomsorg samt 

för individ- och familjeomsorgen. 
 

De områden som utjämnats i kostnadsutjämningen 

2012 är: 
Område Vetlandas 

standard- 
kostnad 

Riks-
genomsnitt 

Förskoleverksamhet och 
barnomsorg 

5 064 6 312 

Förskoleklass och grund-
skola 

9 723 8 935 

Gymnasieskola 4 659 4 040 

Individ- och 
familjeomsorg 

2 130 3 509 

Barn och ungdomar med 
utländsk bakgrund 

0 87 

Äldreomsorg 10 859 9 128 

Befolkningsförändringar 22 143 

Bebyggelsestruktur -11 189 

Löner -134 0 

Kollektivtrafik 478 782 

Summa  
strukturkostnader) 

 
32 790 

 
33 123 

 

Vetlanda kommun betalade 2012 8,8 mnkr i kost-

nadsutjämningen vilket är en kraftig ökning jämfört 

med 2011 då motsvarande kostnad var 2,2 mnkr. 

Kostnaden motsvarar 333 kr/invånare. Området med 

den högsta relativa standardkostnaden är Äldre-

omsorg och den lägsta är Individ- och familjeomsorg.  

 

VERKSAMHETSSTYRNING  

 

Balanserad styrning används som arbetsmodell för 

målstyrning av verksamheten. Kommunens övergri-

pande mål och fullmäktiges mål för nämnderna skall 

vara styrande för nämnderna i framtagandet av sina 

styrkort. Nämndens styrkort är sedan styrande när de 

olika verksamheterna inom nämndens område arbetar 

fram sina styrkort. 

Även inom kommunens satsning på LEAD utbild-

ningarna som syftar till att utveckla medarbetarskapet 

ingår ledning och styrning som ett avsnitt. 

GOD EKONOMISK HUSHÅ LLNING  

 

Enligt lagen ska kommunen ha Mål och riktlinjer  

för god ekonomisk hushållning. 

 

För verksamheten ska anges mål och riktlinjer som 

är av betydelse och för ekonomin ska finansiella 

mål anges. Någon närmare precisering av innehåll i 

mål och riktlinjer saknas i lagen. Förvaltnings-

berättelsen ska innehålla en utvärdering av om 

resultatet är förenligt med fullmäktiges beslutade 

mål. 

 

De finansiella målen kan omfatta resultatkrav som 

konsoliderar ekonomin. Annat är skuldsättnings-

grad, soliditet och hur investeringarna och pension-

er ska finansieras. Även ev. risker i borgensåtagan-

den för egna bolag bör belysas. Den nedre gränsen 

är det så kallade balanskravet, se nedan. Av balans-

kravsutredningen skall det framgå om kommunen 

har balans i ekonomin. Om så inte är fallet skall 

fullmäktige fatta beslut om åtgärdsplan eller besluta 

att återställning av negativt resultat inte skall göras 

med hänvisning till synnerliga skäl. 

 

Exempel på synnerliga skäl är större omstrukture-

ringskostnader för att framöver nå balans, exempel-

vis vid kraftigt minskad befolkning. Till synnerliga 

skäl räknas också när en kommun medvetet och 

tydligt gjort avsättningar och byggt upp ett avsevärt 

eget kapital för att möta tillfälliga framtida intäkts-

minskningar eller kostnadsökningar eller avyttrat en 

tillgång med förlust för att i framtiden minska sina 

kostnader. Realisationsvinst kan få tillgodoräknas i 

balanskravet om anläggningstillgång sålts vid vi-

kande befolkningsunderlag, som gör behovet av 

tillgången avsevärt mindre. 

 

Negativ befolkningsutveckling, förändringar av 

skattintäkter, statsbidrags- och utjämningssystem 

eller annat som det bör finnas beredskap för får inte 

åberopas som synnerliga skäl. 

 

God ekonomisk hushållning avstämning. 

I arbetet med budgeten för 2012 genomfördes en 

förändring av målarbetet för kommunen. Istället för 

de övergripande målen i de fyra perspektiven Eko-

nomi, Kund/Medborgare, Process/Medarbetare och 

Tillväxt/Utveckling har kommunfullmäktige fast-

ställt mål inom sex olika sektorer enligt nedan. 

Inom varje sektor har sedan två till tre mål fast-

ställts av kommunfullmäktige och dessa ska sedan 

användas i nämndernas målstyrning där de är till-

lämpliga. Efter sektorsbeslutet har sedan nämnder-

na brutit ned de övergripande målen till effektmål 

för nämnden och använt dessa i sin styrning. Då 

2012 har varit det första året med denna modell har 

i viss mån den gamla kopplingen till de fyra per-

spektiven blivit kvar. Nämnderna har också arbetat 

med mål som saknar tydlig koppling till fullmäkti-
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ges mål men som kan motiveras av exempelvis andra 

lagar och regler. Utfallet inom dessa mål redovisas 

under rubriken övriga mål. 
 

MÅLSEKTORER 
Kultur och Fritid  
¶ Ett kulturhus med klargjord profil beslutas och projekteras 

under mandatperioden 

¶ Inslag riktade till barn och unga i kommunens egna verksam-
heter ska öka 

Samhällsbyggnad - Näringsliv 
¶ Balans i befolkningsutvecklingen senast 2014 

¶ Ökad lyhördhet gentemot det lokala näringslivets utveckling. 

Behov och önskemål uttryckt i en näringslivspolicy 

Miljö ï Hälsa 
¶ Ökad produktion av förnyelsebar energi, energieffektivisering 

av kommunens egna lokaler och transporter 

¶ Samspelet mellan folkhälsa ï miljö uppmärksammas 

Utbildning  
¶ I grundskola och gymnasieskolan ska andelen elever som når 

kunskapsmålen öka och resultaten förbättras under elevens 

studietid 

¶ Andel elever som är gymnasie- respektive högskolebehöriga 

och som går vidare till högre nivå ska årligen öka 

Individ ï Omsorg 
¶ Hög andel nöjda kunder, resultat av insatser och bra resursut-

nyttjande inom omsorgens alla verksamhetsgrenar ska kunna 
redovisas 

¶ Inom vård och omsorg ska så långt möjligt val av utförare och 
inflytande över vilken hjälp man vill ha erbjudas alla kunder 

Organisation ï Personal - Ekonomi 
¶ Vetlanda nomineras till kvalitetskommun 2013 och nomineras 

samt utses 2015 

¶ En kultur som uppmuntrar engagemang kring òstªndiga fºr-
bªttringarò ska utvecklas och det kundnªra fºrbªttringsarbetet 

prioriteras 

¶ Ekonomi i balans ska vara styrande 
 

Avstämningen avser att ge exempel på aktiviteter 

som ligger till grund för bedömningen om målupp-

fyllnad. Som stöd för slutsatserna har bland annat 

nämndernas redovisning av uppfyllda mål med kopp-

ling till kommunfullmäktigemål använts. Tabellen 

redovisas nedan efter målavstämningen. 
 

ƴ = Godkänt/uppfyllt 

ý = Delvis uppfyllt 

ß = Ej godkänt/uppfyllt 

 

Kultur och Fritid  

ý Ett kulturhus med klargjord profil beslutas 

och projekteras under mandatperioden. Inom detta 

område redovisar Kultur- och fritidsnämnden att 

förslaget är i beslutsprocess. Under året har arbetet 

med hur formerna för hur ett kulturhus skulle kunna 

utformas fortsatt. Inga beslut har dock tagits i frågan. 

 

ƴ Inslag riktade till barn och unga i kommunens 

egna verksamheter ska öka. Här redovisar Kultur- 

och fritidsnämnden utfall under året, varav ett god-

känt och ett delvis godkänt. Bedömningen grundas på 

en hög kundnöjdhet. 

 

Samhällsbyggnad - Näringsliv 

ý Balans i befolkningsutvecklingen senast 

2014. Inga förvaltningar har redovisat effektmål 

kopplade till detta fullmäktigemål. 
 

ý Ökad lyhördhet gentemot det lokala närings-

livets utveckling. Behov och önskemål uttryckt i 

en näringslivspolicy. Arbetet med näringslivspoli-

cyn pågår men är inte helt klart ännu. Målsättning-

en att öka turismomsättningen har nått en bra bit på 

väg men lite återstår ännu innan målet är nått. Inom 

skolans område ska man jobba för en ökad samver-

kan mellan skola och arbetsliv. Även här har man 

delvis nått målen. Miljö - och byggnämnden arbetar 

för ett gott företagsklimat och har fått bra betyg i 

undersökningar beträffande detta. 

 

Miljö ï Hälsa 

ý Ökad produktion av förnyelsebar energi, 

energieffektivisering av kommunens egna loka-

ler och transporter . Tekniska nämnden redovisar-

delvis uppnådda mål vad gäller att byggnation med 

hänsyn till livscykelkostnader, dvs att se på kostna-

derna ur ett längre perspektiv än bara vid investe-

ringstillfället. 

ý Samspelet mellan folkhälsa ï miljö upp-

märksammas. Till detta mål har Vård-och om-

sorgsnämnden kopplat mål som har med boende-

miljön på särskilda boenden att göra och arbetet 

pågår. 

 

Utbildning  

ý I grundskola och gymnasieskolan ska ande-

len elever som når kunskapsmålen öka och re-

sultaten förbättras under elevens studietid. Efter 

avslutad grundskola är det fortsatt färre som når 

kunskapsmålen jämfört med riket. Stora skillnader 

uppvisas dock mellan flickor och pojkar, där flick-

orna ligger på en betydligt högre nivå. 

ƴ Andel elever som är gymnasie- respektive 

högskolebehöriga och som går vidare till högre 

nivå ska årligen öka. Fler elever än rikssnittet är 

behöriga att söka sig vidare efter gymnasiet, En viss 

försämring har skett vad gäller andelen elever med 

slutbetyg i gymnasiet efter fyra år. 

 

Individ ï Omsorg 

ƴ Hög andel nöjda kunder, resultat av insatser 

och bra resursutnyttjande inom omsorgens alla 

verksamhetsgrenar ska kunna redovisas. I de 

undersökningar som genomförts har genomgående 

en relativt hög andel svarat att de är nöjda eller 

mycket nöjda med de insatser man erhållit inom 

Vård- och omsorgsnämnden. Socialnämndens 

undersökningar har visat på ett något lägre men 

ändå gott resultat.
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ý Inom vård och omsorg ska så långt möjligt val 

av utförare och inflytande över vilken hjälp man 

vill ha erbjudas alla kunder. I genomförda under-

sökningar inom detta område visar sig en stor sprid-

ning på svaren. Några är mycket nöjda medan andra 

inte alls upplever sig ha något inflytande. Omdömet 

blir därför ett delvis uppnått resultat. 

 

Organisation ï Personal - Ekonomi 

 

ý Vetlanda nomineras till kvalitetskommun 2013 

och nomineras samt utses 2015. Flera nämnder har 

kopplat effektmål mot detta fullmäktigemål. Hur 

långt man nått varierar men den totala bedömningen 

är att kommunen delvis nått uppnått målet. Områden 

där man nått målet är genomförda undersökningar 

rörande boendeplanering medan ett exempel där man 

inte uppnått målet gäller rätt kompetens enligt kom-

petensanalysen vid nyrekryteringar. 

 

ƴ En kultur som uppmuntrar engagemang kring 

òstªndiga fºrbªttringarò ska utvecklas och det 

kundnära förbättringsarbetet prioritera s. Även 

här har flertalet nämnder kopplat effektmål. Flera av 

dem berör medarbetarskapet och utveckling av detta. 

Arbete pågår inom flera områden. 

 

ƴ Ekonomi i balans skall vara styrande. Mönstret 

för bedömningen av detta mål liknar den som gjordes 

i samband med föregående års bokslut vilket innebär 

att målet får anses vara uppfyllt. Flera nämnder upp-

visar ett underskott mot budget men kommunen som 

helhet visar på ett stort överskott balanserar upp detta 

med överskott inom finanssidan. Socialnämnden 

visar det största underskottet av nämnderna 

(-7,1 mnkr) vilket till största delen beror på ökade 

kostnader för försörjningsstöd. Sammantaget redovi-

sar nämnderna ett underskott med -9,1 mnkr. Utifrån 

nämndernas mål är det tre som redovisar grönt, tre 

gult och tre rött. Avseende nämndernas måluppfyl-

lelse blir bedömningen gul medan den med hänsyn 

till totalt resultat blir grön. 

 

ƴ Övriga effektmål som saknar direkt koppling 

till fullmäktigemålen . Det finns flera mål som 

nämnderna har tagit fram som är svåra att koppla 

direkt till fullmäktiges överordnade mål. De ka ha sitt 

ursprung i lagar eller andra regleringar som i hög 

grad påverkar hur nämnden ska styra sitt arbete. 

Dessa mål kan också vara helt fristående men ändå 

vara viktiga i arbetet att följa upp nämndens verk-

samhet. Exempelvis har Kultur- och fritidsnämnden 

flera mål där man jämför sin verksamhet med lä-

net/riket och där får viktiga signaler om hur man 

ligger till. Socialförvaltningen har mål för sitt arbete 

med försörjningsstöd och placeringar och så vidare. 

Sammanfattar man dessa blir betyget att målen upp-

nåtts.

SAMMANFATTNING  

Att sammanfatta och utvärdera hela måluppfyllel-

sen för kommunen som helhet är en komplex upp-

gift. Dels är nämndernas mål av helt olika slag och 

de har olika tyngd om man ser till hur stor del av 

kommunens invånare som berörs. 

 

Dessutom är detta det första året med den nya 

sektorsindelade målmodellen vilket gjort att place-

ringen av var en del mål hör hemma inte alltid har 

varit helt given. 

 

Om man ändå ska sammanfatta måluppfyllelsen så 

är det få mål där omdömet är att man inte klarat 

dem alls och genomsnittet ligger därför någonstans 

mellan Delvis uppfyllt och Godkänt. Även detta år 

får därför det goda ekonomiska resultatet fälla av-

görandet och Vetlanda kommun kan därför lägga 

ytterligare ett år till handlingarna där man förutom 

att ha uppnått ett gott resultat också kan anses ha 

gjort det med God ekonomisk hushållning. 
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BALANSKRAVET  

 

Årets resultat 54 010 

Realisationsvinster - 14 649 

 36 361 

  

Årets balanskravsresultat 36 361 

 
Kommunen har uppnått balanskravet. Genom tidigare 

års (2009 & 2010) avsättningar till pensionsreserven 

återställdes hela den upplösning som gjordes för att 

reglera balanskraven 2007 och 2008. 

 

FOLKMÄNGD  

 

Vid senaste årsskiftet var folkmängden 26 297  

(26 302) alltså - 5 (- 2) personer. Vetlanda hade 1992 

27 946 invånare. År 2002 fanns 26 428 invånare. 

Endast vid ett år under perioden visades en ökning 

(2004). Den kraftiga befolkningsminskningen i slutet 

av 1990-talet har avtagit och under de senaste 10 åren 

har minskningen varit i genomsnitt 13 personer Mel-

lan åren 1996 - 1999 minskade antalet invånare med i 

snitt 272 personer årligen. Födelseunderskottet (-11) 

2011 har vänts i ett överskott för år 2012 med 14 

personer. Födelsetalet är 268 år 2012, vilket är en 

minskning med 43 personer jämfört med 2011. Flytt-

nettot totalt ger en minskning med 19 personer. Flytt-

ningen inom Sverige ger Vetlanda ett underskott med 

-195 (-109). Inflyttning från utlandet ger ett överskott 

med 176 (120). 

Nu liggande befolkningsprognos visar på minskning 

av befolkningen under åren fram till 2015 men att 

trenden sedan vänder och under påföljande år sker en 

mindre tillväxt. 

På länsnivå tappar 6 kommuner befolkning medan 7 

ökar sin befolkning. Jönköping ökar med 1 173 (923) 

medan länet totalt ökade med 1 220 (1 030) invånare.  
 

ARBETSMARKNAD  
 

Den öppna arbetslösheten i kommunen har fortsatt 

öka under 2012och den grupp i samhället som drab-

bas mest av arbetslöshet är ungdomar som har varit 

inne på arbetsmarknaden en kortare tid. I december 

2012 var 542 (464) personer arbetslösa, alltså en 

ökning med 78 personer. Den öppna arbetslösheten 

motsvarar 3,4 % (2,9 %) i kommunen, genomsnittet i 

riket är 3,7 % (3,6 %). I Jönköpings län var i genom-

snitt 3,4 % arbetslösa. I ungdomsgruppen 18-24 år 

var arbetslösheten i kommunen i genomsnitt 5,8 % 

vilket är en ökning med 1,2 %. Den öppna arbetslös-

heten var lägre bland kvinnor än män, 3,1 % mot 

3,8 %. I gruppen 18-24 år är arbetslösheten bland 

kvinnorna 4,7 % mot 6,8 % för män 

 

KOMMUNKONCERNEN  

 

En sammanställd redovisning har upprättats för att 

kunna ge en bild av hela kommunkoncernen. 

 

Förutom kommunen ingår följande bolag: 

Vetlanda Stadshus AB 

Höglandets räddningstjänstförbund 

Höglandets kommunalförbund 

 

Vetlanda kommun äger 2 % i Kommunassurans 

Syd Försäkrings AB, andelar i Kommuninvest ek. 

för., andelar i Kreditgarantiföreningen Jönköpings 

län, 10 aktier i Träcentrum och 24 aktier i Smålands 

Turism AB: Samtliga dessa innehav understiger 

gränsen för att omfattas i koncernredovisningen. 

Kommunen har sålt innehavet i Jönköpings länstra-

fik AB.  

 

Vetlanda Stadshus AB ägs till 100 % medan ägar-

andelen i Höglandets Räddningstjänstförbunden är 

47 % och andelen i Höglandets kommunalförbund 

är 29 %. 

 

Vetlanda Stadshus äger följande dotterbolag: 

Vetlanda Energi och Teknik AB (VETAB) 

Witalabostäder AB 

AB Vetlanda Industrilokaler. 

 

Samtliga ovanstående bolag ägs i sin helhet. 

 

VETAB äger dotterbolagen ELVA - Elhandel i 

Vetlanda AB, FIVAB - Fjärrvärme i Vetlanda AB 

som för närvarande är ett vilande bolag, Avfalls-

kemi Sydost AB samt Polima Fastighets2 AB. 

VETAB är också delägare i Smålands Bredband 

AB (50 %) och Norra Smålands Energi AB (25,6 

%). 

 

Räddningstjänstförbundet bildades 2002. Höglan-

dets kommunalförbund bildades 2001 och började 

sin verksamhet 2002. 

 

Medley AB utför bad och simverksamhet på entre-

prenad och utgör ett kommunalt uppdragsföretag 

där kommunen förutom själva entreprenaden saknar 

inflytande. 

 

ÅRETS RESULTAT  

 

I budgetbeslutet för 2012 låg resultatet på 8 600 tkr. 

Under året fattades beslut om ombudget till Social-

nämnden (1 383 tkr) samt Vård & omsorgsnämn-

den (512 tkr) vilket medförde att det budgeterade 

resultatet för året blev 6 704 tkr. Utfallet blev 

54 010 tkr.  
 

Överskottet mot budget förklaras på liknande sätt 

som för de senaste åren främst av bättre utfall på 

finansförvaltningen. Den största enskilda förkla-

ringen är återbetalningen av försäkringspremier 
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från FORA/AFA som uppgick till 26 260 tkr. I övrigt 

ligger förklaringarna till finansförvaltningens utfall i 

bättre skatteutfall, överskott på personalomkostnader, 

sänkta premier för FORA försäkringar, lägre ränte-

kostnader och lägre avskrivningar. Driftredovisning-

en för kommunens nämnder och förvaltningar visar 

på ett underskott med ï9,1 mnkr mot budget. I likhet 

med föregående år var det bara Kommunstyrelsen 

och Miljö- och byggnämnden som lyckas klara att 

hålla budgeten. 

Antalet arbetade timmar har minskat med 42 271 

timmar jämfört med 2011, en närmast identisk fort-

satt minskning jämfört med föregående år. 

Den centrala lönepotten som används för att kompen-

sera nämnderna för lönerevisionen gav ett överskott 

med 0,2 mnkr. 

 

Styrelsen och nämnderna har en total avvikelse på 

-9 068 (5 105) tkr, alltså ett underskott mot budget. 

Den totala avvikelsen från budget uppgår till 0,8 % 

av nämndernas budget. Trenden verksamheterna inte 

håller tilldelad budget samtidigt som finansförvalt-

ningen går med stora överskott är problematiskt. I 

arbetet med budgeten för 2013 har en omfördelning 

av medel skett till nämndernas fördel vilket ställer 

högre krav på att budgeten hålls då inte finansförvalt-

ningen har samma förmåga som tidigare att kompen-

sera. Även om avvikelserna procentuellt sett i flera 

fall är relativt små måste en förbättring ske. Även 

2012 klarar kommunen resultatnivån genom att fi-

nansförvaltningen lyfter upp resultatet men margina-

lerna för detta har krympts inför under kommande år. 

Utfallet för året är dock bättre än tidigare prognoser, 

den senaste som lades per november visade på ett 

resultat som var ï14,9 mnkr för verksamheten. 

Arbetet med att få så rättvisande prognoser som möj-

ligt pågår ständigt. 

 

Avvikelserna i % för styrelsen och nämnderna ser ut 

enligt följande: 

 

Kommunstyrelsen 7,7 

Kultur- och fritidsnämnden -0,3 

Tekniska nämnden  -2,7 

Barn- och utbildningsnämnden -0,9 

Vård och omsorgsnämnden -0,7 

Socialnämnden -10,5 

Miljö - och byggnämnden 40,9 

 

Slutavräkningen på kommunalskatten för 2011 blev 

positiv med 0,2 (totalt 7 kr/inv) mnkr jämfört med 

vad som bokades upp i bokslutet för 2011. För 2012 

har en prognosticerad slutavräkning med 11,9 mnkr 

bokats upp (enligt gällande rekommendationer). 

Semesterlöneskulden m.m. har ökat med 3,0 mnkr 

och uppgår till 66,9 mnkr. 

 

Utfallet avseende finansiella kostnader blev 1,7 mnkr 

lägre än budget och intäkterna blev 4,7 mnkr högre 

än budget vilket ger en total avvikelse på närmare 6,4 

mnkr. Den främsta orsaken till de lägre räntekost-

naderna är det låga ränteläget i kombination med 

mindre upplåning än beräknat. På intäktssidan är 

det högre borgensavgifter och högre ränteintäkter 

som ger positiva effekter. 

 

Pensionskostnaderna för 2012 blev 2,7 mnkr högre 

än budgeterat. Ett byte av pensionsadministratör har 

skett vilket kan ha gett marginella effekter på pens-

ionsskuldsberäkningarna. 

 

Koncernen 

Resultatet är 74,8 (62,7) mnkr, vilket är en förbätt-

ring från föregående år med 12,1 (-12,1) mnkr. Alla 

enheter i koncernen redovisar positivt resultat utom 

AB Vetlanda Industrilokaler och koncernmoderbo-

laget där ingen egentlig verksamhet bedrivs. 

 

Ingående parters del av årets resultat var (tkr): 

 

 2012 2011 

   

Kommunen 54 010 53 229 

Stadshuskoncernen 20 137 10 038 

Höglandets Rädd-

ningstjänst förbund 

 

778 

 

529 

Höglandets kom-

munalförbund 

 

29 

 

102 

Koncerninterna 

poster 

 

-115 

 

-115 

SUMMA 74 839 62 677 

 

 

INVESTERINGAR  

Nettoinvesteringarna blev 126,3 (61,1) mnkr mot 

budgeterade 143,2 (100,7) mnkr. Före ombudget 

var budgeten 94,7 (74,5) mnkr. 

 

Större investeringsbelopp under året (mnkr) 

 

Nya Ekebo 39,9 

Bäckseda nya förskola 15,4 

Korsberga nya förskola 11,0 

Målaregårdens förskola  5,5 

Norrgårdsskolan 5,3 

Bäckseda skola 5,2 

Köp fastighet Diket 1 4,1 

Ombyggnation värmeanl. Österäng 4,0 

Myresjö förskola 3,4 

Ombyggnation Norrgården 3,3 
 

Årets investeringar har självfinansierats till 82,2 %. 

 

För de närmaste åren ser budget ut enligt följande: 
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År Justerat 
driftresultat 

(tkr) 1 

Netto- 
investeringar 

(tkr) 

Andel själv-
finansierade  
investeringar 

2013 61,2 100,0   (122,7) 61,2 %  (49,8 %) 

2014 68,7 80,0 85,8 % 

2015 70,7 71,7 98,6 % 

1) resultat + avskrivningar 

Siffrorna inom parantes redovisar investeringar in-

klusive beslutad ombudget 2013 

 

Koncernen 

Kommunen investerade netto 126 mnkr, VETAB 70 

mnkr, Witalabostäder 15 mnkr och AB Vetlanda 

Industrilokaler investerat för 7 mnkr under året 

 

FLYKTINGBIDRAG  

 

De bidrag som kommunen erhåller från migrations-

verket avseende flyktingmottagning fördelas enligt 

beslut i kommunstyrelsen. Kommunen fick 2012 

(12 979) tkr i bidrag. Fördelningssystemet innebär att 

socialförvaltningen får kostnader för försörjningsstöd 

och tolkkostnader täckta fullt ut. Resterande bidrag 

fördelas till socialförvaltningen och barn- och utbild-

ningsnämnden för att täcka extra kostnader i verk-

samheten relaterade till flyktingmottagningen. Bidra-

get täcker inte fullt ut den kostnad som förvaltningar-

na redovisar, samtidigt som det är svårt att bedöma 

om hela den redovisade kostnaden är en egentlig 

merkostnad för flyktingmottagning. 

Ökade kostnader för försörjningsstöd har minskat 

reserven och vid årsskiftet fanns ingen reserv kvar. 

Detta innebär att under kommande år kommer enbart 

de medel som löpande kommer in att fördelas till 

verksamheterna. En förhoppning är att den nytillsatta 

tjänsten som flyktingsamordnare kommer att med-

verka till en bättre struktur på verksamheten. För 

flyktingar som placeras i kommunen efter den 1/12 

2010 återsöker kommunen bl.a. försörjningsstöd hos 

arbetsförmedlingen. 

Vetlanda kommun har också beslutat om mottagning 

av ensamkommande flyktingbarn, dessa redovisas 

separat. Under två år kommer båda systemen för 

ersättning leva sida vid sida. 

 

NYBYGGNATION  
 

Trots den mörka konjunkturen så har viss nybyggnat-

ion skett under året och det mest synbara exemplet är 

den större tomt i anslutning till Nydalaområdet där 

Biltema har genomfört markarbeten för den kom-

mande anläggningen. Denna tomt förvärvade kom-

munen från dotterbolaget VetlandaMuttern för vida-

reförsäljning till Biltemas fastighetsbolag. Vid sidan 

om denna tomt finns ytterligare mark för försäljning. 

 

Om man ser till antalet beviljade bygglov så har bo-

stadsbyggnationen avtagit något medan industri- och 

handelsbyggnationen har ökat. 

 

Under året har Vetlanda Industrilokaler påbörjat 

ytterligare byggnation på Tomasbacken för att möta 

behovet av flexibla industrilokaler. Dessa lokaler är 

redan uthyrda varför planering fortsätter för ev 

ytterligare byggnation. 

 
LÅNESKULD  

 
Bland målen för Vetlanda kommun finns det som 

säger att låneskulden årligen ska minska. Detta mål 

nåddes inte under 2012. Kommunen har under året 

tagit upp 160 mnkr i nya lån. En del av förklaringen 

ligger i en mycket hög investeringstakt där kom-

munen inte har klarat av att självfinansiera investe-

ringarna men den avgörande delen ligger i den 

nyupplåning kommunen gjorde (140 mnkr) för att 

vidareutlåna till SEB som ett led i finansieringen av 

Vetabs nybyggnation av kraftvärmeverk. Hittills 

har 138,5 mnkr vidareutlånats till SEB mot säkerhet 

i kraftvärmeverket. I övrigt har låneskulden har 

minskat med 1 (1) mnkr. 

För kommunen ligger normal amortering på ca 

10 mnkr. 

 

Den totala låneskulden var vid årsskiftet 299 (150) 

mnkr inkl kortfristig del. Omvärldsläget har bidra-

git till låga räntor under året vilket fått positiva 

effekter på finansnettot. 

 

Kommunens mål är att fortsätta minska låneskul-

den, utlåning till arenabolaget och höga investe-

ringar visar dock inte på några sådana möjligheter 

de närmsta åren. 

 

När det gäller den utlåning som finns till arenabola-

get för byggnation av arenor på nya Tjustkulle så 

har denna amorterats enligt plan och minskat med 

2,2 mnkr.  

 

Enligt finansieringsbudgeten i flerårsplanen anges 

ett behov av nyupplåning till 23 mnkr 2013, 

12 mnkr 2014 och 1 mnkr 2015. 

 

Koncernen 

De långfristiga skulderna har ökat kraftigt. Till 

största delen beror detta på kraftvärmeverksinveste-

ringen vilken får återverkning både på kommunens 

och Vetabs lånebild. Dessutom har Vetlanda Indu-

strilokaler ökat upplåning för fortsatt nyproduktion. 
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Långfristiga skulder uppgår till 

 
Tkr 2012 2011 Föränd-

ring 

    
Kommunen 299 000 140 000 159 000 
Stadshuskoncernen 877 580 681 385 196 195 
Höglandets Rädd-
ningstjänstförbund 

2 820 2 820 0 

Höglandets Kom-
munalförbund 

6 438 2 320 4 118 
 

 1 185 838 826 525 359 313 

 

Det som dominerar bilden är Vetlanda kommuns 

ökning av skulden. Denna har sin förklaring i vida-

reutlåningen till SEB. 

 

Nedan visas den långfristiga låneskulden i kommu-

nen och per bolag, exklusive lån mellan kommun och 

bolag. 

 
Mnkr 2012 2011 2010 

Vetlanda kommun 299,0 140,0 141,0 

Vetlanda Stadshus AB 93,0 93,0 93,0 

VETAB 521,0 330,0 228,2 

Witalabostäder 199,5 202,2 209,9 

AB Vetlanda Industri- 
lokaler 

64,1 56,2 39,3 

Summa 1 176,6 821,4 711,4 

 
   

Utlåning till Arenabolaget 50,2 52,4 18,6 

Utlåning till SEB 138,5   

 

EGET KAPITAL - SOLIDITET  

 
Vetlandas soliditet är fortsatt låg. 

 
År Soliditet % 

2007 47 
2008 47 
2009 53 
2010 59 
2011 62 
2012 55 

 

Den kraftiga försämringen av soliditeten orsakas i sin 

helhet av upplåningen/vidareutlåning för Vetabs 

kraftvärmeverksbyggnation. Om denna ej skett hade 

soliditeten fortsatt legat på nivån 62% i likhet med 

föregående år. 

 

Om ansvarsförbindelsen för pensioner läggs in i ba-

lansräkningen blir soliditeten 0,7 % (-4,0 %). Kom-

munen lyckas alltså komma över 0 %-gränsen vilket 

beror på de sista årens positiva resultat. 

 

Koncernen 

För koncernbolagen finns mål för lägsta soliditet 

fastställda. Stadshuskoncernen 30 %, VETAB 15 %, 

Witalabostäder 10 % och AB Vetlanda Industriloka-

ler 25 % (exklusive Värmunderyd).

 
Soliditet %   
Bolag 2012 2011 

Kommunkoncernen XXX 36 

Vetlanda Stadshus 5,3 5,4 

VETAB 17,3 20,5 

Witalabostäder 13,5 12,5 

Industrilokaler 9,6 7,2 

   

Räddningstjänst förbundet 6,1 4,1 

Höglandets kommunalförbund 2,0 4,5 

 

FINANSNETTO 

 
År Finansnetto 

(tkr) 

2007 -1 536 
2008 -3 857 
2009 1 984 
2010 -945 
2011 188 
2012 1 040 

 
Räntorna består av följande poster: 

 
 2012 2011 

Låneräntor -5,2 -5,6 
Övr. fin.kostnader -0,3 0,5 
Räntebidrag 0,0 0,7 
Räntor utlåning 1,8 2,8 
Övr. fin. intäkter 2,2 0,8 
Borgensavgifter 2,5 2,0 

 
Den borgensavgift som tas ut på koncernintern 

borgen har till viss del kompenserat intäktsbortfallet 

på utlåningen. Låga räntor och lägre låneskuld ger 

lägre kostnadsräntor än budgeterat. 

Inom övriga finansiella intäkter återfinns en större 

post på 1,1 mnkr för vinstmedelsutdelning från 

Kommuninvest. Motsvarande medel har återförts 

som insatskapital. 

 

NETTOKOSTNADSANDEL  

 

Vetlanda ligger kvar på samma nettokostnadsandel 

som föregående år. Under 2012 har återbetalningen 

från FORA/AFA medfört att nettokostnadsandelen 

bibehållits på en låg nivå. 

 
År Nettokostnadsandel (%) 

2007 101 
2008 100 
2009 98 
2010 95 
2011 96 
2012 96 
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ANSVARS- OCH BORGENSFÖRBINDELSER 

 
Vetlandas borgensförbindelser har legat något lägre 

än länet. Relaterade till verksamhetens kostnader får 

vi följande resultat i %. 

 
År Vetlanda Länet 

2006 33 41 
2007 36 40 
2008 38 39 
2009 46 43 
2010 44  
2011 52  
2012 54  

 

 

Kommunen är medlem i Kommuninvest. 
 

Gäldenär 2012 
Tkr 

2011 
Tkr 

Witalabostäder AB 202 202 204 810 
Vetlanda Energi och 
Teknik AB 

386 799 356 828 

AB Vetlanda Industri- 
lokaler 

67 579 60 583 

Vetlanda Stadshus AB 98 500 97 500 
Föreningar 2 47 
Förlustansvar egnahem 778 1 023 

SUMMA 780 340 720 791 
   
Pensionsförpliktelser inkl 

löneskatt 

 
696 020 

 
692 162 

SUMMA 1 475 860 1 412 953 
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PENSIONSFÖRVALTNING  

 
Kommunen har inte placerat pensionsmedel utanför 

den kommunala verksamheten utan återlånat hela 

beloppet i verksamheten. Under året har efter upp-

handling ett byte skett av pensionsförvaltare. Kom-

munen har bytt från KPA till Skandia. 

 

Pensionsmedlen redovisas enligt följande: 

 
 2012 2011 2010 

Avsättning för pensioner och 
liknande förpliktelser 

9 379 8 273 16 643 

Ansvarsförbindelser - pens-
ionsförpliktelser som inte 
upptagits bland avsättning-
arna 

696 020 692 162 629 915 

 
Förändringen av avsättning till pension genereras till 

största delen av pensioner för förtroendevalda som 

lagts till i underlaget vilket är en skillnad mot föregå-

ende år. 

Då byte av pensionsadministratör skett under året är 

förändring av ansvarsförbindelsen (0,6 %) svår att 

härleda till sina olika beståndsdelar då redovisning-

en skiljer sig mellan bolagen. 

Från den senast gjorda långtidsprognosen för kom-

munens pensionskostnader kan vi se att utbetal-

ningarna av pensioner intjänade före 1998 stiger 

successivt under kommande år (se diagram nedan). 

När utbetalningarna från de gamla pensionerna 

minskar ökar istället löpande pensionskostnader 

vilket gör att summan är mer eller mindre konstant 

på den nivå pensionskostnaderna når år 2027 enligt 

prognosen. 
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FRAMTIDEN  

 
Ett nytt år har gått där vi återigen har nått ett resul-

tat som med bred marginal överträffar vad vi trodde 

inför 2012. En stor del kan dock tillskrivas en-

gångseffekter som exempelvis återbetalningen från 

FORA/AFA vilken utgör nästan hälften av över-

skottet. I de flesta kommuner ser situationen lik-

nande ut. 

Runt om oss ser lågkonjunkturen ut att hålla i sig 

under ytterligare en tid. Arbetslösheten tros öka och 

nå sin kulmen under 2013 för att sedan minska. I 

hög utsträckning beror utvecklingen på vad som 

händer i vår omvärld då vi i Sverige är mycket 

beroende av vår export. Det finns ljuspunkter och 

många sätter sitt hopp till att USA kommer att 

hjälpa till och agera motor i denna utveckling. Den 

europeiska ekonomin är fortsatt orolig även om 

oron för en kollaps för euron har avtagit. Flera 

länder har visat sig ha en krisartad ekonomi och 

senast är det nu Cypern som står inför stora pro-

blem. 

 

För Vetlandas ekonomi är det inte helt avgörande 

hur skatteunderlagsutvecklingen sker inom vår 

kommun utan vi är i hög grad beroende av hur det 

går för landet. Genom utjämningssystemen komp-

enseras till relativt stor del de kommuner som har 

en svagare utveckling än andra. Kompensationen 

grundar sig dock på strukturella och ekonomiska 

skillnader vilket gör att vi även fortsatt måste ha en 

ständigt pågående jakt på effektivitet och kostnads-

effektiva lösningar. 

 

Kommunen har fortsatt en ekonomi i balans. För att 

kommunen skall fortsätta vara i detta läge krävs 

dock att ekonomin fortsatt får vara i fokus. 

I investeringsplanen finns större investeringar. 

Under året har ett flertal investeringar i nya försko-

lor påbörjats och nya Ekebogården kommer att 

slutföras under kommande år. Att pedagogiskt 

lyckas kunna förklara varför vi måste hålla igen i 

våra verksamheter samtidigt som kommunen går 

med stora överskott är av stor vikt. Under 2012 har 

vi kunnat genomföra stora investeringar utan att ha 

behövt låna i någon större omfattning. Detta inne-

bär att vi inte kommer att behöva ta av kommande 

års driftutrymme för att betala räntor för nyupplå-

ning. På det sättet har vi kvar ett större driftut-

rymme under kommande år än vi annars skulle ha 

haft. 

Investeringsplanerna för kommande år är fortsatt på 

en hög nivå och det gäller nu att prioritera var 

pengarna ska läggas. 

Från årsskiftet 2012/2013 är hemsjukvården en del av 

den kommunala verksamheten. Efter skatteväxling har 

den överförts till länets kommuner från Landstinget. 

Framför allt ser man möjligheter till samordning för 

brukarnas del men även för kommunen som utförare 

bör det finnas möjligheter att skapa effektivare lös-

ningar. 

 

Ett annat stort projekt är det lyft som nu sker inom IT-

området där kommunen byter IT plattform. Det för 

med sig ett behov av satsningar även på infrastruktur-

området.  

 

Från 2014 kommer en förändring att rum inom skatte-

utjämningssystemet. Efter en översyn har förändringar 

som kommer att ge Vetlanda ytterligare cirka 20 mnkr 

per år föreslagits. 

 

Under 2012 har även ett system för kommunal resul-

tatutjämning presenterats, resultatutjämningsreserver. 

Då systemet är nytt så är regelverket runt detta ännu 

oprövat, dock bör kommunens nuvarande resultatfon-

deringar övergå i resultatutjämningsreserver för att inte 

hantera ett flertal system med samma syfte. 

 

Även om läget inför de närmaste åren inte ser alltför 

positivt ut så finns det ljuspunkter. I jämförelse med 

många andra kommuner så kommer vi ifrån ett läge där 

vi haft överskott med marginal. Detta bör hjälpa oss att 

även fortsatt kunna bedriva vårt kommunala uppdrag 

på ett bra sätt även om vi totalt sett får minskade resur-

ser i form av skatter och bidrag.  
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Antal anställningar  

Vetlanda kommun hade 2012 den 31december 2 207 

tillsvidareanställningar det är en minskning med 33 

tillsvidareanställningar jämfört med 2011. Omräknat 

till årsarbetare är minskningen 15,2 heltidstjänster. 

Störst minskning har skett på Vård- och omsorgsför-

valtningen med 34,4 årsarbetare. Minskningen kan 

bero på stimulansåtgärder för pensionsavgång, som 

t.ex. erbjudande om pensionsförstärkning, färre opla-

cerade s.k. ò721:orò och Kvarng¬rdens ºverg¬ng till 

Carema (påverkar från 2011-03-01). Även flytt av 

kostchefer till Kommunledningsförvaltningen under 

2012 berör minskningen. Detta påverkar även på 

Kommunledningsförvaltningen som har haft den 

största ökningen med 14,4 årsarbetare. Socialförvalt-

ningen har haft en ökning med 6,2 årsarbetare. 

Detta beror bland annat på utökad verksamhet för 

ensamkommande flyktingbarn, Kullen.  

 

* Inkl. 3,0 kommunalråd 

 

                              2011                                                             2012 
 
Källa: Vetlanda kommuns beslutsstödsportal Hypergene 
 

Personalstruktur               
  

År: 2011 och 2012 - Period: December   
Organisation: *Tjänstemannaorganisation - Verksamhet: Alla verksamheter - Avtal: Alla exkl. arvodestagare, feriearb mfl. 

  

Antal personer Antal anställningar Antal årsarbetare Medelålder 

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 

Alla  Alla anställningsformer 3 109 3 198 3 593 3 760 2 200,1 2 235,8 42,4 42,4 

   Tillsvidare * 2 201 2 230 2 207 2 240 1 996,6 2 011,8 47,0 47,0 

   Vikarier 808 879 1 121 1 208 94,1 125,0 31,0 32,3 

   Ava 223 275 225 279 101,9 97,2 44,1 43,2 

   Övriga 35 31 40 33 7,6 1,8 63,9 66,8 

Månads-  Alla anställningsformer 2 355 2 414 2 372 2 437 2 134,4 2 171,5 46,4 46,2 

avlönade  Tillsvidare 2 126 2 158 2 128 2 161 1 930,9 1 947,5 47,1 47,1 

   Vikarier 114 150 114 151 94,1 125,0 37,4 37,2 

   Ava 120 121 120 121 101,9 97,2 43,0 41,1 

   Övriga 10 4 10 4 7,6 1,8 48,3 67,5 

Timavlönade  Alla anställningsformer 834 931 1 142 1 244 0,0 0,0 32,5 34,0 

   Vikarier 711 774 1 007 1 057 0,0 0,0 30,1 31,5 

   Ava 104 155 105 158 0,0 0,0 45,7 45,1 

   Övriga 25 27 30 29 0,0 0,0 69,0 66,7 

Vilande  Alla anställningsformer 79 79 79 79 65,7 64,3 42,7 41,9 

   Tillsvidare 79 79 79 79 65,7 64,3 42,7 41,9 

     

6,8% 



 
 

19 
 

Antal tillsvidareanställningar fördelat per förvaltning  

År: 2011 och 2012 - Period: December  
Verksamhet: Alla verksamheter - Sysselsättningsgrupp: Alla - Anställningsform: Tillsvidare  

  Antal personer Antal anställningar Antal årsarbetare Medelålder 

  2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 

Alla tillsvidareanställda 2 201 2 230 2 207 2 240 1 996,6 2 011,8 47,0 47,0 

BU Barn och Utbildning 899 909 902 912 852,6 855,0 46,9 46,8 

KOF Kultur- och Fritidsförvaltningen 23 24 23 24 21,1 22,0 48,3 47,5 

TK Tekniska kontoret 154 151 154 151 146,8 141,9 49,3 50,8 

SO Socialförvaltningen 93 87 93 87 91,5 85,3 45,8 45,8 

KLF Kommunledningsförvaltning 70 55 70 55 64,4 50,0 49,5 50,3 

MOB Miljö- och Byggförvaltningen 14 17 14 17 14,0 17,0 40,6 44,0 

VO Vård- och omsorgsförvaltningen 949 989 951 994 806,2 840,6 46,6 46,4 

Kommunledningsförvaltningen inkluderar förvaltningscheferna samt 3,0 årsarbetare kommunalråd.  
Tabellen visar tillsvidareanställningar inkl. vilande befattningar. 

Källa: Vetlanda kommuns beslutsstödsportal Hypergene 

Andel tillsvidareanställda per sysselsättningsgrad  

 KVINNOR MÄN 

Anst.form Heltid  
 

Deltid 
   < - 74 % 

Deltid 
75-99% 

Totalt antal 
kvinnor i % 

Heltid Deltid 
< -74 % 

Deltid 
75-99% 

Totalt 
antal män i 

% 

 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 201
2 

2011 2012 2011 2012 201
1 

Tillsvidare-
anst. 

52,2 49,7 13,5 15,6 34,3 34,7 84,4 84,2 83,4 83,4 9,1 8,4 7,5 8,2 15,6 15,
8 
 

Tabellen visar tillsvidareanställningar inkl. vilande befattningar. 

Källa: Personec Utdata 

Åldersstruktur 
Tillsvidareanställda 
Andelen tillsvidareanställda i åldrarna 20-29 år har 

ökat mest med 1,1 procentenheter. Andelen anställda 

över 60 år har minskat med 2,6 procentenheter.  Få 

ungdomar får tillsvidareanställning i kommunen 

direkt efter gymnasiet. 

Procentuell fördelning Tillsvidare 

per åldersgrupp 2012 2011 

-20 0  0 

20-29 7,7 6,6 

30-39 18,4 18,2 

40-49 29,2 28,3 

50-59 27,6 27,2 

60- 17,1 19,7 

Källa: Personec Utdata 
 

Medelålder män/kvinnor/totalt 

 
Sammanställning övertid inkl. mertid 2011 
och 2012 
Under 2012 har övertidstimmarna minskat  med 

13 725 timmar jämfört med 2011. Den största minsk-

ningen står Vård och omsorgsförvaltningen för. 

¡r 2012 ªr fºrsta ¬ret med full effekt av òrºrlig tids-

avtaletò.  
  

Övertid inkl. mertid 

Förvaltning 2012 2011 

Kommunledningsförv. 446 272 

Miljö- och byggförv. 58 180 

Tekniskt kontor 4 395 5 442 

Kultur- och fritid 121 91 

Barn- och utbildningsförv. 18 580 20 833 

Socialförvaltning 2 695 976 

Vård- och omsorgsförvaltn. 14 081 26 334 

TOTALT 40 376 54 128 

Källa: Personec Utdata

 

 
Tabellen visar tillsvidareanställda  
 
Källa: Vetlanda kommuns beslutsstödsportal Hypergene 
 

  

  

Medelålder 

2012 2011 

Totalt 47,0 47,0 

Kvinnor 46,6 46,4 

Män 48,4 49,5 
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Tidsanvändning 
Nedan redovisas antal fullgjorda arbetade timmar och 

frånvarotimmar samt lönekostnader exkl. personal-

omkostnader för samtliga anställningar. I arbetad tid 

inkluderas timlön, mertid, övertid. Under frånvaroti-

den redovisas semester, sjukdom och föräldraledig-

het, vård av sjukt barn samt övrig frånvaro. Antal 

arbetade timmar har minskat med 42 271 timmar och 

frånvarotiden har minskat med 79 104 timmar under 

2012 jämfört med 2011. 

2012 

Förvaltning Arbetad tid 

timmar 

Kostnad 

arbetad tid 

exkl. PO 

Frånvarotid 

timmar  

Kostnad 

frånvarotimmar 

exkl. PO 

Barn och Utbildning 1 425 194 237 135 793 499 690 47 072 269 

Kommunledningsförvaltningen 97 150 23 111 083 21 496 3 133 866 

Kultur- och Fritidsförvaltningen 35 675 5 765 498 7 288 842 314 

Miljö- och byggförvaltningen 22 895 4 243 816 9 382 624 461 

Socialförvaltningen 142 601 35 620 406 54 541 4 163 159 

Tekniska kontoret 257 737 38 889 725 68 187 6 938 347 

Vård- och omsorgsförvaltningen 1 502 023   240 593 857 418 197 38 290 642 

Totalt 3 483 275 585 360 178 1 078 781 101 065 058 

 

2011 

Förvaltning Arbetad tid 

timmar 

Kostnad 

arbetad tid 

exkl. PO 

Frånvarotid 

timmar 

Kostnad 

frånvarotimmar 

exkl. PO 

Barn och Utbildning 1 408 958 226 920 107 524 971 46 717 170 

Kommunledningsförvaltningen 89 840 20 795 574 21 331 3 327 917 

Kultur- och Fritidsförvaltningen 36 379 5 688 397 9 140 954 383 

Miljö- och byggförvaltningen 24 580 4 516 654 10 414 676 211 

Socialförvaltningen 125 563 30 525 219 42 217 3 591 848 

Tekniska kontoret 264 967 38 671 969 72 804 7 277 520 

Vård- och omsorgsförvaltningen 1 575 259 242 130 482 477 008 39 107 607 

Totalt 3 525 546 569 248 402 1 157 885 101 652 656 

 
Personalomsättning 
Tabellen visar tillsvidareanställda  

Källa: Personec Utdata 

 

 

 

 

 

 

 

 2012 2011 

Antal anställningar 1 januari 2 195 2 239 

därav slutat 190 219 

Nyanställningar under perioden 142 138 

därav slutat 6 5 

Antal anställningar 31 december 2 119 2151 

Förändrat antal - 76 -88 
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Lön 
Totalt utbetalda löner/pensioner  

2012 och 2011 i kronor  

 2012 2011 

Skattepliktig kontant brut-

tolön 

 

680 292 554 

 

665 331 959 

Lagstadgade arbetsgivar- 

avgifter 

 

203 294 618 

 

198 880 813 

Avtalsenliga försäkrings- 

kostnader 

 

740 407 

 

1 324 632 

Avsättning till pensioner 33 903 266 34 808 490 

Utbetalda pensioner 27 057 172 26 876 907 

Löneskatt på pensions- 

kostnader 

 

14 789 002 

 

14 964 877 

Total personalkostnad 960 077 019 942 187 678 

 
Medellön, kvinnor respektive män 

 Medellön 

2012 

Medellön 

 2011  

Kvinnor 

Män 

Totalt 

24 384 23 478 

27 799 26 917 

24 895 23 991 

Uppgifterna avser tillsvidareanställda 

Pension 
Pensionsavgångar 
Nedan redovisas antal pensionsavgångar 

 2012 Andel i 

procent 

2011 Andel i 

procent 

Pension 61-64 år 18 31 % 42 42 % 

Pension 65 år 28 48 % 46 47 % 

Pension 66-67 år 12 20 % 11 11 % 

Totalt 58  99  

Uppgifterna avser månadsavlönade tillsvidare- och  
tidsbegränsat anställda 
 

Under året har 58 medarbetare gått i pension. Under  

2011 avgick 28 medarbetare i från sin tjänst med 

pensionsförstärkning.  

 

 

 

 

 

 

¨Prognos framtida pensionsavgångar 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 Alla tillsvidareanställda 37 59 55 60 78 75 66 67 

 BU Barn och Utbildningsförvaltningen 10 13 21 20 22 25 21 21 

 KOF Kultur- och Fritidsförvaltningen 1 2   1     1   

 TK Tekniska kontoret 6 5 5 4 9 7 5 6 

 SO Socialförvaltningen 2 2     3 7 1 5 

 KLF Kommunledningsförvaltningen 4 8 8 5 12 10 9 6 

 MOB Miljö- och Byggförvaltningen       1   1     

 VO Vård- och omsorgsförvaltningen 14 29 21 29 32 25 29 29 

 

Pensionsprognos för tillsvidareanställda per förvaltning 2013-2020. Uppgifterna baseras på pension vid 65 års ålder. 

Källa: Vetlanda kommuns beslutsstödsportal Hypergene. 
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FRÅNVARO 
Sjukfrånvaro 
Sjukfrånvaro i procent av tillgänglig ordinarie arbetstid 

för Vetlanda kommuns förvaltningar. 

 

 2012 2011 

Totalt 4,8 4,8 

Kommunledningsförvalt 1,5 1,2 

Miljö- och byggförvalt 1,2 2,1 

Tekniska kontoret 6,2 6,7 

Kultur- och fritidsförvalt 1,6 2,0 

Barn-och utbildningsförvalt 3,8 4,0 

Vård- och omsorgsförvalt 5,9 5,7 

Socialförvaltningen 6,6 3,1 

 
Ingen förändring i sjukfrånvaron har skett på kommun-

nivå. Största sänkningen har skett inom miljö- och 

byggförvaltningen med 0,9 procentenheter medan soci-

alförvaltningen har den största ökningen med 3,5 pro-

centenheter. 

 
Frånvaro dag 1-14 
Arbetsgivaren betalar sjuklön för de första 14 dagarna 

av en sjukperiod vilket allmänt benämns korttidssjuk-

frånvaro. Den första dagen, karensdagen, betalas dock 

ingen sjuklön ut. Under 2012 är den totala sjukfrånva-

ron de 14 första dagarna 12 087 dagar och under 2011 

var antalet dagar 11 472. 

 

Frånvaro dag 15-59 
Sjukfrånvaron dag 15-59 var sammanlagt 6 564 dagar 

för år 2011. Total sjukfrånvaro dag 15-59 för 2012 var 

5 705 dagar. 

 

Långtidssjukfrånvaro 
Den sjukfrånvaro som avser sjukfrånvaro 60 dagar eller 

mer var 39,4 procent under 2011 av den totala sjuk-

frånvaron. Under 2012 steg långtidssjukfrånvaron till 

40,1procent. 

Sjukfrånvaro ur ett könsperspektiv 

0,00%

1,00%
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Män Kvinnor
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Sjukfrånvaron för män 2012 har inte förändrats utan 

ligger på samma nivå som 2011 medan kvinnors sjuk-

frånvaro har ökat med 0,5 procentenheter. Det är dock 

fortfarande stor skillnad mellan männens och kvinnor-

nas sjukfrånvaro. 

 

 

 

 

Sjukfrånvaro ur ett åldersperspektiv 

 
Diagrammet visar att sjukfrånvaron ökar med ökad 

ålder. Sjukfrånvaron ligger kvar på samma nivå inom 

åldersgrupperna 30-49 år och 50 år och äldre. Medan 

den ökat marginellt i åldersintervallet 29 år och yngre. 

Arbetsskador 

Antalet anmälda arbetsskador, totalt för hela  
kommunen under åren 2006-2012. 

År 

Antal 

2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 

71 56 88 57 67 51 64 

 

Antalet arbetsskadeanmälningar har minskat sedan 

2006, med undantag för 2010 då anmälningarna ökade 

markant. Under 2011 minskade arbetsskadeanmälning-

arna för att 2012 åter öka. Vård- och omsorgsförvalt-

ningen står 2012 för 90 procent av anmälningarna. Av 

anmälningarna har 37 procent inte förorsakat någon 

frånvaro. Däremot har 8 procent förorsakat längre från-

varo och har då berott på bland annat fallolyckor, hal-

kolyckor, olycka med fordon samt anmälningar på 

grund av psykisk påfrestning.
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GEMENSAMMA NYCKELTAL PÅ HÖGLANDET 
Under 2011 och 2012 har arbete pågått med att ta fram gemensamma nyckeltal med höglandskommunerna. Dessa 

nyckeltal kan inte jämföras med övrig redovisning eftersom vi i vissa fall använt olika urval. 

 

Nässjös siffra för personalomsättning 207011 (undersköterskor) 2012 redovisas inte eftersom siffran ej är tillförlitlig 

på grund av arbetstidsavtalsförändringar som påverkar statistiken felaktigt. 

Nyckeltal Höglandet 2011/2012
Aneby 

2011

Aneby 

2012 

Eksjö 

2011

Eksjö 

2012

Nässjö 

2011

Nässjö 

2012

Sävsjö 

2011

Sävsjö 

2012

Vetlanda 

2011

Vetlanda 

2012

Timlön av arbetad tid totalt 11,6% 10,6% 12,4% 13,1% 9,4% 9,3% 10,7% 11,1% 11,6% 10,5%

Fyllnad och övertid av arbetad tid totalt 1,7% 1,6% 1,5% 1,3% 1,5% 1,2% 2,0% 2,4% 1,5% 1,2%

Arbetad tid av total personalomkostnad 85,2% 85,0% 83,6% 84,3% 86,2% 86,2% 82,9% 83,3% 84,8% 84,9%

Kostnad i genomsnitt per arbetad timme 158 kr 165 kr 157 kr 163 kr 164 kr 166 kr 160 kr 165 kr 161 kr 164 kr

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaro totalt % (SKL) 5,0% 5,0% 5,0% 4,8% 4,7% 5,1% 3,7% 4,8% 4,8% 4,8%

   Sjukfrånvaro från dag 60 och framåt av den totala sjukfrånvaron (SKL)45,6% 43,9% 41,2% 41,8% 41,8% 44,1% 63,4% 65,1% 39,4% 40,1%

Andel personer med fler än 5 sjuktillfällen (EJ SKL) 5,0% 4,8% 8,3% 7,6% 4,2% 5,1% 3,7% 5,3% 5,2% 6,2%

   Antal tillfällen i snitt för personer med fler än 5 sjuktillfällen (EJ SKL)7,3 st 7,8 st 8,6 st 8,4 st 7,6 st 8,0 st 6,8 st 7,1 st 8,4 st 8,1 st

Personalomsättning

Personalomsättning totalt 9,4% 8,6% 9,0% 9,0% 7,0% 14,0% 8,1% 6,7% 10,2% 9,1%

Personalomsättning C-chefer (1:a linjens chefer) 5,3% 4,9% 14,0% 12,9% 4,3% 14,2% 3,9% 6,3% 4,8% 11,2%

Personalomsättning 206014 (Sjuksköterskor) 20,0% 22,2% 22,2% 22,2% 10,8% 5,6% 6,7% 0,0% 24,6% 0,0%

Personalomsättning 207011 (Undersköterskor) 3,2% 14,8% 5,8% 5,9% 3,7% - 4,3% 3,5% 7,2% 8,6%

Personalomsättning 351010 (Socialsekreterare) 100,0% 8,7% 37,2% 21,7% 27,9% 19,3% 26,1% 22,2% 17,5% 34,5%

Personalomsättning 4010 (Lärare olika kategorier) 19,1% 10,0% 10,7% 9,8% 7,9% 7,9% 7,4% 7,4% 14,2% 10,7%

Personalomsättning 402010 (Förskollärare) 2,4% 11,6% 4,1% 7,2% 7,7% 5,7% 9,2% 5,4% 4,7% 7,6%

Antal anställda

Totalt antal anställda (Ej timanställda) 496 st 514 st 1683 st 1697 st 2610 st 2580 st 1096 st 1084 st 2458 st 2402 st

Antal anställda per C-chef 26,1 st 24,8 st 33,7 st 27,8 st 37,3 st 37,9 st 43,8 st 32,8 st 39, st 32,9 st

Genomsnittlig sysselsättningsgrad 88,4% 88,0% 89,2% 89,6% 90,5% 91,4% 84,7% 88,3% 89,0% 89,9%

Andel anställda utifrån anställningsform

Varav tillsvidareanställda 91,1% 93,1% 90,8% 89,8% 92,1% 92,3% 93,2% 92,3% 90,5% 91,4%

   Skol- och barnomsorgsarbete 4010, 4020, 4030 34,0% 34,4% 30,9% 30,6% 34,4% 34,3% 32,0% 31,9% 31,8% 32,4%

   Vård-, omsorgs och socialt arbete 2060, 2070, 3510, 3520 42,4% 41,8% 45,9% 46,6% 43,1% 43,0% 41,1% 40,6% 42,6% 42,0%

   Köks-, måltids- och städarbete 6010, 6510 7,1% 6,9% 7,0% 7,0% 7,6% 7,7% 6,0% 7,8% 9,3% 8,5%

   Övriga 16,6% 16,9% 16,2% 15,9% 15,0% 15,1% 20,9% 19,8% 16,3% 17,1%

Varav vikariat 6,3% 7,5% 4,8% 5,1% 4,1% 4,0% 5,4% 3,3% 5,3% 4,2%

   Skol- och barnomsorgsarbete 4010, 4020, 4030 17,9% 32,4% 42,5% 31,0% 45,8% 39,2% 36,8% 38,5% 35,9% 31,7%

   Vård-, omsorgs och socialt arbete 2060, 2070, 3510, 3520 41,0% 40,5% 42,5% 52,9% 33,6% 35,3% 26,3% 28,2% 35,1% 42,6%

   Köks-, måltids- och städarbete 6010, 6510 20,5% 2,7% 5,0% 6,9% 3,7% 2,0% 13,2% 2,6% 13,7% 14,9%

   Övriga 20,5% 24,3% 10,0% 9,2% 16,8% 23,5% 23,7% 30,8% 15,3% 10,9%

Varav AVA 2,6% 3,0% 4,4% 5,1% 3,8% 3,7% 1,5% 4,4% 4,2% 4,4%

   Skol- och barnomsorgsarbete 4010, 4020, 4030 53,8% 46,7% 37,3% 38,4% 70,4% 77,7% 54,1% 43,8% 59,2% 61,7%

   Vård-, omsorgs och socialt arbete 2060, 2070, 3510, 3520 15,4% 13,3% 9,3% 15,1% 5,1% 6,4% 10,8% 22,9% 13,6% 12,1%

   Köks-, måltids- och städarbete 6010, 6510 0,0% 6,7% 9,3% 9,3% 2,0% 1,1% 13,5% 27,1% 3,9% 5,6%

   Övriga 30,8% 33,3% 44,0% 37,2% 22,4% 14,9% 21,6% 6,3% 23,3% 20,6%

Andel anställda utifrån AID-områden

Skol- och barnomsorgsarbete 4010, 4020, 4030 33,9% 36,1% 31,7% 31,1% 36,2% 36,1% 32,5% 32,7% 33,2% 33,7%

   Varav tillsvidareanställda 91,7% 88,8% 88,4% 88,4% 87,5% 87,9% 90,4% 89,9% 86,7% 87,6%

   Varav vikariat 4,2% 6,7% 6,4% 5,1% 5,2% 4,3% 3,9% 4,2% 5,8% 4,0%

   Varav AVA 4,2% 3,9% 5,2% 6,3% 7,3% 7,8% 5,6% 5,9% 7,5% 8,2%

Vård-, omsorgs och socialt arbete 2060, 2070, 3510, 352042,3% 42,3% 44,4% 45,6% 41,3% 41,4% 39,0% 39,5% 41,0% 40,7%

   Varav tillsvidareanställda 91,4% 91,9% 94,0% 92,0% 96,2% 96,1% 96,7% 94,9% 94,1% 94,1%

   Varav vikariat 7,6% 7,1% 4,6% 6,0% 3,3% 3,4% 2,3% 2,6% 4,6% 4,4%

   Varav AVA 1,0% 1,0% 0,9% 1,7% 0,5% 0,6% 0,9% 2,6% 1,4% 1,3%

Köks-, måltids- och städarbete 6010, 6510 8,1% 6,9% 7,0% 7,1% 7,2% 7,3% 6,4% 8,5% 9,3% 8,7%

   Varav tillsvidareanställda 80,0% 94,1% 90,7% 88,3% 96,8% 97,3% 85,7% 84,8% 90,4% 89,9%

   Varav vikariat 20,0% 2,9% 3,4% 5,0% 2,1% 1,1% 7,1% 1,1% 7,9% 7,2%

   Varav AVA 0,0% 2,9% 5,9% 6,7% 1,1% 0,5% 7,1% 14,1% 1,7% 2,9%

Övriga 17,5% 18,5% 17,3% 16,6% 15,4% 15,5% 20,7% 19,6% 16,6% 17,1%

   Varav tillsvidareanställda 86,2% 84,8% 84,9% 85,8% 89,6% 90,0% 92,5% 93,0% 89,2% 91,5%

   Varav vikariat 9,2% 9,8% 2,7% 2,8% 4,5% 6,0% 4,0% 5,6% 4,9% 2,7%

   Varav AVA 4,6% 5,4% 11,3% 11,3% 5,5% 3,5% 3,5% 1,4% 5,9% 5,4%

Senast uppdaterat: 130212
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DRIFTREDOVISNING 

     PER NÄMND/STYRELSE 

     Belopp i tkr 2012 2011 

  Budget Redovisn Avvik. Budget Redovisn Avvik 

Kommunfullmäktige 1 709 1 650 59 1 604 1 611 -7 

Revision 1 142 1 142 0 1 121 1 121 0 

Valnämnd 0 5 -5 0 0 0 

Överförmyndarnämnd 1 643 1 633 10 1 618 1 811 -193 

              

Kommunstyrelsen 82 554 76 229 6 325 84 468 77 095 7 373 

  Kommunkansliet 17 204 13 672 3 532 22 957 19 283 3 674 

  Ekonomikontoret 10 489 10 525 -36 15 453 14 242 1 211 

  Personalkontoret 16 960 13 621 3 339 12 591 10 104 2 487 

              

  Höglandets räddn.tj.förbund 24600 24600 0 23632 23631 1 

  Höglandets kommunalförbund 13 301 13 811 -510 9 835 9 835 0 

              

Kultur- o fritidsnämnden 32 055 32 139 -84 26 200 26 344 -144 

              

Tekniska nämnden 117 692 120 910 -3 218 117 016 118 884 -1 868 

              

Barn- o utbildn. nämnd 458 569 462 930 -4 361 439 076 442 857 -3 781 

              

Vård- o Omsorgsnämnden 392 901 395 763 -2 862 381 734 386 832 -5 098 

              

Socialnämnden 67 443 74 546 -7 103 69 956 73 151 -3 195 

              

Miljö- o byggnämnden 5 306 3 135 2 171 5 068 3 260 1 808 

            

SUMMA NÄMND/STYRELSE 1 161 014 1 170 082 -9 068 1 127 861 1 132 966 -5 105 

            

Finansförvaltningen -1 167 
719 

-1 224 
092 

56 373 -1 141 367 -1 186 195 44 828 

            

RESULTAT (Årets 
vinst/förlust) 

  54 010     53 229   

       Avstämning mot resultaträkning redovisas nedan: 
    

  
Nettokostn. 

   Nämndernas verksamhet 
 

1 170 082 
    Finansiella poster förvaltn. 

 
-96 

    Internränta förvaltningarna 
 

-2 506 
    Pensionskostnader 

 
14 107 

    Återbetalning Fora 
 

-26 260 
    Reavinster 

 
-14 293 

    Avskrivningar Finansförv. 
 

34 247 
    Nedskrivningar 

 
773 

    Övrigt 
 

-19 
    Verksamhetens nettokostnader 

     enligt resultaträkningen 
 

1 176 035 
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INVESTERINGSREDOVISNING 
PER NÄMND/STYRELSE 
Belopp i tkr 2012 2011 

 Budget Redovisn Avvik. Budget Redovisn Avvik 

Kommunstyrelsen 3 229 -4 017 7 246 4 204 -3 332 7 536 

       

Kultur- o Fritidsnämnd 627 573 54 563 512 51 

       

Tekniska nämnd 127 392 122 685 4 707 80 787 52 499 28 288 

       

Barn- o Utbildn. nämnd 6 314 5 360 954 7 181 6 042 1 139 

       

Vård- o Omsorgsnämnd 5 555 1 539 4 016 7 677 5 033 2 644 

       

Socialnämnd 60 93 -33 180 195 -15 

       

Miljö- o byggnämnd 70 34 36 70 171 -101 

SUMMA 
NÄMND/STYRELSE 

 
143 247 

 
126 267 

 
16 980 

 
100 662 

 
61 120 

 
39 542 

 

KOMMENTAR 
 
Allmänt 
Respektive nämnd har begärt ombudgetering eller 

förskott beträffande pågående, ej avslutade arbeten. 

 

Ombudgetering har begärts på totalt 22 771 tkr 

I övrigt hänvisas till respektive förvaltnings detalj-

kommentarer. 
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Tkr   2012 2011 

     
Verksamhetens intäkter Not 1 310 501 271 946  
varav reavinster 
varav återbetalning FORA/AFA 

  14 293 
26 260 

5 051 
3 190 

     
Verksamhetens kostnader Not 2 -1 436 742 -1 386 101 
      
Avskrivningar och nedskrivningar   -49 794 -50 418 

     
VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER   -1 176 035 -1 164 573 

     
Skatteintäkter Not  3 960 472 940 130 
     
Generella statsbidrag och utjämning  Not  3 268 533 277 483 
     
Finansiella intäkter Not  4 6 557 6 307 
     
Finansiella kostnader Not 5 -5 517 -6 118 

     
RESULTAT FÖRE EXTRAORDINÄRA POSTER   54 010 53 229 
     
Extraordinära intäkter   0 0 
     
Extraordinära kostnader   0 0 
     

ÅRETS RESULTAT Not 6 54 010 53 229 
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Tkr  2012 2011 Förändring 

TILLGÅNGAR      
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      
Materiella anläggningstillgångar      
      
Fastigheter och anläggningar Not 7 808 893 717 542 91 351 
Maskiner och inventarier Not 7 54 811 55 648 -837 
      
Finansiella anläggningstillgångar      
      
Värdepapper och andelar Not 8 8 158 7 636 522 
Övriga långfristiga fordringar Not 9 193 422 57 150 136 272 

Summa anläggningstillgångar   1 065 284 837 976 227 308 
      
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR      
Förråd Not 10 1 488 1 356 132 
Exploateringsfastigheter   18 795 18 187 608 
Fakturafordringar Not 11 16 315 8 075 8 240 
Övriga kortfristiga fordringar Not 12 136 013 126 965 9 048 
Kassa och bank Not 13 38 810 50 160 -11 350 

Summa omsättningstillgångar   211 421 204 743 6 678 
      
SUMMA TILLGÅNGAR   1 276 705 1 042 719 233 986 
      
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER      
Eget kapital Not 14 704 381 650 371 54 010 
 därav årets resultat   54 010 53 229 781 
      
Avsättningar      
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser Not 15 9 379 8 273 1 106 
Andra avsättningar Not 15 3 424 3 330 94 

      

Summa avsättningar   12 803 11 603 1 200 
      
Skulder      
Långfristiga skulder Not 16 299 000 140 000 159 000 

Kortfristiga skulder      
-Leverantörsskulder   54 372 45 133 9 239 
-Övriga kortfristiga skulder Not 17 206 149 195 612 10 537 

      
SUMMA SKULDER   559 521 380 745 178 776 
      
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL   1 276 705 1 042 719 233 986 

 

ANSVARSFÖRBINDELSER Not 18    
Ansvars- och borgensförbindelser   780 340 720 791 59 549 
Pensionsförpliktelser som inte har upptagits bland 
skulderna eller avsättningarna 

   
560 132 

 
557 027 

 
3 105 

Löneskatt på pensionsförpliktelser   135 888 135 135 753 

Totalt   1 476 360 1 412 953 63 407 

 
Leasingavtal Not 19 Under året be-

talda avgifter 
Framtida årliga förfallobelopp* 

 2013 2014 2015 2016 2017 
Finansiella   - - - - - - 

Operationella*   2 363 1 730 819 228 54 26 
* Framtida avgifter omfattar väsentliga delar men inte alla avtal eftersom någon fullständig inventering inte gjorts 
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Tkr   2012 2011 

     
Den löpande verksamheten     
Årets resultat   54 010 53 229 
Justering för av- och nedskrivningar   49 794 50 418 
Justering för övriga ej likviditetspåverkande poster Not 20 -3 284 -14 094 

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital   100 520 89 553 
Ökning/minskning kortfristiga fordringar   -17 288 -30 451 
Ökning/minskning förråd och varulager Not 21 -740 -646 
Ökning/minskning kortfristiga skulder   19 776 -19 486 
Medel från den löpande verksamheten   102 268 38 970 
     

Investeringsverksamheten 
    

Förvärv av materiella anläggningstillgångar   -140 758 -70 256 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar   4 934 9 237 
Förvärv / Försäljn. av finansiella anläggningstillgångar   -522 0 
Medel från investeringsverksamheten   -136 346 -61 019 

     
Finansieringsverksamheten     
Nyupptagna lån   160 000 0 
Amortering skuld   -1 000 -1 000 
Ökning långfristiga fordringar   -136 272 0 
Minskning av långfristiga fordringar   0 29 752 
Medel från finansieringsverksamheten   22 728 28 752 
     

Årets kassaflöde 

  

-11 350 6 703 
     
Likvida medel vid årets början   50 160 43 457 
Likvida medel vid årets slut   38 810 50 160 
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Belopp i tkr  Not Kommunen Koncernen 

   2012 2012 2011 

      
Verksamhetens intäkter   310 501 631 281 566 339 
            varav reavinster   14 293 14 369 5 051 
      
Verksamhetens kostnader   -1 436 742 -1 666 789 -1 597 486 
            varav personalkostnader   -982 410 -1 106 455 -1 064 228 
      
Avskrivningar och nedskrivningar   -49 794 -96 295 -93 836 
      

RÖRELSERESULTAT   -1 176 035 -1 131 803 -1 124 983 
      
Skatteintäkter   1 229 005 1 229 005 1 217 613 
      
Finansiella intäkter   6 557 7 275 3 054 
      
Finansiella kostnader   -5 517 -26 405 -27 560 

      
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER   54 010 78 071 68 124 
      
Skatt på årets resultat    -18 -9 
      
Uppskjuten skatt    -3 214 -4 676 
      
Resultat i dotterbolag före förvärvstidpunkten     -762 
      

ÅRETS RESULTAT   54 010 74 839 62 677 
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Belopp i tkr  Not Kommunen Koncernen 

   2012 2012 2011 

TILLGÅNGAR     
     
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      
      
Materiella anläggningstillgångar      

      
Mark, byggnader, tekniska anläggningar 22 808 893 1 832 436 1 525 255 
Maskiner och inventarier  23 54 811 81 984 73 927 
      
Finansiella anläggningstillgångar      
      
Aktier och andelar  24 8 158 7 536 4 472 
Långfristig utlåning  25 193 422 193 866 71 847 
      

Summa anläggningstillgångar   1 065 284 2 115 822 1 675 502 
      
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR      
      
Förråd  26 20 283 23 854 24 674 
Övriga kortfristiga fordringar  27 152 328 256 877 179 074 
Kassa och bank  28 38 810 64 814 81 554 

      
Summa omsättningstillgångar   211 421 345 545 285 302 
      
SUMMA TILLGÅNGAR   1 276 705 2 461 367 1 960 804 
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Belopp i tkr  Not Kommunen Koncernen 

   2012 2012 2011 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 

    

      
Eget kapital  29 650 371 706 541 643 864 
Årets resultat   54 010 74 839 62 677 
Justering    6 818  
Summa eget kapital   704 381 788 198 706 541 
      
Avsättningar      
Avsättning för pensioner och liknande förplik-
telser 

30  
9 379 

 
26 554 

 
24 373 

Andra avsättningar  3 424 22 641 15 926 
Uppskjuten skatt   38 341 42 571 
     
Summa avsättningar  12 803 87 536 82 870 
     
Skulder     
Långfristiga skulder 31 299 000 1 185 838 826 525 
Kortfristiga skulder 32 260 521 399 795 344 868 

     
Summa skulder  559 521 1 585 633 1 171 393 
     
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

  
1 276 705 

 
2 461 367 

 
1 960 804 

 
 
 
PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 
 

  Kommunen Koncernen 

  2012 2012 2011 

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER     
     
Panter och därmed jämförliga säkerheter   124 127 
Ansvarsförbindelser     
a)  Pensionsförpliktelser som inte har upptagits 
 bland skulderna eller avsättningarna 

 
560 132 

 
560 132 

 
557 027 

b) Borgen totalt  780 340 780 340 720 791 
 varav för kommunala bolag  779 560 779 560 719 721 
c) Löneskatt på pensionsförpliktelser  135 888 135 888 135 135 
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Belopp i tkr Not Kommunen Koncernen 

  2012 2012 2011 

     
Den löpande verksamheten     
Årets resultat  54 010 74 839 62 677 
Justering för av- och nedskrivningar 33 49 794 96 295 93 836 

Justering för övriga ej likviditetspåverkande poster 34 -3 284 7 196 -5 011 
Medel från verksamheten före förändring av rörelse-
kapital 

 
100 520 178 330 151 502 

Ökning/minskning kortfristiga fordringar  -17 288 -77 803 -30 556 
Ökning/minskning förråd och varulager  -740 820 -1 019 
Ökning/minskning kortfristiga skulder  19 776 55 002 -13 000 
Medel från den löpande verksamheten  102 268 156 349 106 927 
     

INVESTERINGSVERKSAMHETEN     
Förvärv av materialla anläggningstillgångar  -140 758 -414 018 -212 345 
Försäljning av materialla anläggningstillgångar  4 934 6 699 13 606 
Förvärv / Försäljning av finansiella anläggningstillgångar  -522 -3 064 37 
Medel från investeringsverksamheten  -136 346 -410 383 -198 702 

 
 

   

Finansieringsverksamheten     
Nyupptagna lån  160 000 364 214 121 320 
Amortering skuld  -1 000 -4 901 -10 826 
Ökning/minskning långfristiga fordringar  -136 272 -122 019 -36 175 
Medel från finansieringsverksamheten  22 728 237 294 74 319 

 
 

   

Årets kassaflöde 

 

-11 350 -16 740 -17 456 
     
Likvida medel vid årets början  50 160 81 554 99 010 
Likvida medel vid årets slut  38 810 64 814 81 554 
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Redovisningen har skett enligt redo-
visningslagen och god redovisnings- 
sed med ett undantag. 

SAMARBETET MELLAN REDOVISNINGS-
MODELLENS OLIKA DELAR KAN ÅSKÅDLIG-
GÖRAS PÅ FÖLJANDE SÄTT: 

-Systemdokumentationen är inte uppdaterad.   
 Driftredovisning Investeringsredovisning 
      

Kapitaltjänstkostnader  

Avskrivningar beräknas i regel på tillgång-
ens ursprungliga anskaffnings- 
kostnad. Rak nominell avskrivningsmetod 
tillämpas. 
Internränta beräknas på tillgångens bok-
förda värde. (4,2 % år 2012) 

  verksamhetens  
 intäkter 
 inkl reavinster 
 kostnader 
 inkl  av-
skrivningar  och 
reaförluster 

 bruttoinvest. 
- invest.bidrag 
= nettoinvest. 

 

       
   Resultaträkning  Finansieringsanalys  

KOSTNADSRÄNTOR 
har redovisats enligt bokföringsmässig metod. 

  
LEVERANTÖRSFAKTUROR 
inkomna efter årsskiftet, men hänförliga till 
redovisningsåret har i huvudsak belastat 
årets redovisning. 

  verksamhetens net-
tokostnader 
+  skatteintäkter 
 finansnetto m m  
=  resultat före 
 extraordinära 
 poster 
= Årets resultat 

 tillförda medel 
-  använda medel 
=  Årets kassaflöde 
 

 

 
 

     

Löner, semesterersättningar och övriga 
löneförmåner 

 Balansräkning  

Timlöner avseende december men 
utbetalda i januari har bokats upp som 
skuld. Kostnader för ej uttagen semester för 
personal har avsatts. 
 
Anläggningstillgångar 
upptas till bokförda värdet (anskaffnings- 
kostnaden minus avskrivningar och eventu-
ella investeringsbidrag). 

 Anläggningstillgångar 
omsättningstillgångar 
summa tillgångar 
eget kapital 
avsättningar  
långfristiga skulder 
kortfristiga skulder 
summa skulder och eget kapital 

 

Exploateringsmark 
är fr.o.m 2008 redovisad som omsättningstill-

gång, vilket enligt lagen avser mark som inte är 

för stadigvarande innehav. 

Tidigare har denna mark redovisats som anlägg-

ningstillgång. 

 

Statsbidrag 
har bokförts på respektive verksamhetsår. 

 Resultaträkningen visar hur förändringen av 
det egna kapitalet under året har uppkommit. 
Det egna kapitalets förändring kan även utläsas 
av balansräkningen. Balansräkningen visar 
den ekonomiska ställningen och hur den för-
ändrats under året. Tillgångarna visar hur 
kommunen har använt sitt kapital (i anlägg-
nings- och omsättningstillgång.) resp. hur kapi-
talet har anskaffats (lång- och kortfristiga skul-
der samt eget kapital och avsättningar). 

 

 
SOCIALA AVGIFTER 
har bokförts i form av procentuella perso-
nalomkostnadspålägg i samband med lö-
neutbetalningen. 
 
UTSTÄLLDA FAKTUROR 
efter årsskiftet, men hänförliga till redo-
visningsåret, har fordringsförts och tillgo-
dogjorts årets redovisning. 
 

  
Finansieringsanalysen  visar hur årets drift-, 
investerings- och låneverksamhet m m har 
påverkat rörelsekapitalet. 
 
Löneskatt, redovisas på såväl avsättning för 
pensionsåtaganden som på ansvarsförbindelse 
för pensioner. 
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ANLÄGGNINGSKAPITAL är summa bundet eget kapital i anläggningar. Detta utgör 
skillnaden mellan anläggningstillgångar och långfristiga 
skulder samt avsättningar. 

  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR är fast och lös egendom avsedda att stadigvarande ägas. 

De upptas till anskaffningskostnad minus avskrivningar och 
eventuella investeringsbidrag. 

  
AVSKRIVNINGAR utgör planmässig värdenedsättning av anläggningar och 

inventarier. 
  
AVSÄTTNINGAR Förpliktelser som inte är helt bestämda till storlek eller för-

fallotidpunkt såsom pensionsåtagande, löneskatt och mark-
sanering. 

  
BALANSRÄKNING redovisar kommunens tillgångar, skulder och eget kapital 

vid årets utgång. Skillnaden mellan omsättningstillgångar 
och kortfristiga skulder utgör rörelsekapitalet och skillnaden 
mellan anläggningstillgångar och långfristiga skulder utgör 
anläggningskapitalet. Skillnaden mellan summa eget kapital 
innevarande år och summa eget kapital föregående år utgör 
förändringen av eget kapital. Se vidare resultaträkning. 

  
EGET KAPITAL är kommunens totala kapital bestående av anläggnings-

kapital (anläggningstillgångar minus långfristiga skulder och 
avsättningar) och rörelsekapital (omsättningstillgångar mi-
nus kortfristiga skulder och avsättningar). 

  
FINANSIERINGSANALYS visar hur kommunens rörelsekapital förändrats under året i 

form av tillförda och använda medel. Av finansierings-
analysen framgår också förändringen av likvida medel i 
förhållande till föregående år. 

  
LÅNGFRISTIGA SKULDER är skulder med en löptid överstigande ett år. Häri ingår  

även pensionsskulden intjänad från 1998 exkl. individuell 
del. 

  
NETTOINVESTERINGAR är investeringsutgifter med avdrag för eventuella investe-

ringsbidrag m m. 
  
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR avser likvida medel samt fordringar vilka betraktas som 

säkra och som kommer att erhållas inom ett år från balans-
dagen. 

  
RESULTATRÄKNING visar förändringen av det egna kapitalet i förhållande till 

föregående år. Denna förändring kan även utläsas av ba-
lansräkningen. 

  
RÖRELSEKAPITAL är summa fritt eget kapital, och utgör skillnaden mellan 

omsättningstillgångar och kortfristiga skulder samt avsätt-
ningar. 
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NOT 1   2012 2011 

     
VERKSAMHETENS INTÄKTER     
     
Hyror och arrenden   33 934 32 542 
Äldreomsorgsavgift exkl hyra   23 375 23 171 
Barnomsorgsavgift   15 006 15 104 
Driftbidrag från staten   40 366 45 131 
Försäljning av vht till annan kommun   21 977 23 583 
Ers. fr försäkringskassan för personlig assistent   46 411 51 365 
Återbetalning FORA/AFA 
Reavinster 
Övrigt 

  26 260 
14 293 
88 879  

3 190 
5 051 

72 809 

Summa   310 501 271 946 

 

NOT 2   2012 2011 

     
VERKSAMHETENS KOSTNADER     
     
Löner   688 595 667 369 
Sociala avgifter   214 739 213 543 
Pensionskostnader   79 076 70 075 
Bidrag   55 496 65 237 
   (varav försörjningsstöd)   (18 521) (18 483) 
Köp av verksamhet 
Entreprenader 

  184 904 
26 420 

165 291 
23 032 

Hyror   20 712 20 553 
Bränsle, el och VA-avgifter   41 060 39 598 
Livsmedel   24 406 24 462 
Ers. till försäkringskassan för personlig assistent   15 067 15 791 
Övriga verksamhetskostnader   86 267 81 150 

Summa   1 436 742 1 386 101 

 

NOT 3   2012 2011 

     
SKATTEINTÄKTER OCH GENERELLA STATSBIDRAG (tkr)     
     
Skatteintäkter ¡   960 472 940 130 
Generella statsbidrag och utjämning :     
Inkomstutjämning   212 452 211 643 
Kostnadsutjämning    -8 754 -2 231 
LSS   5 121 -1 200 
Fastighetsavgift    46 781 42 401 
Regleringsbidrag/avgift   12 933 26 870 

Summa    1 229 005 1 217 613 
 
Slutavräkning 2011 totalt  19 272 tkr. 19 085 tkr enligt prognos vid föregående bokslut. Intäktsökning 2012 med 
187 tkr. 
Beräknad slutavräkning 2012  451 kr/inv (prognos enl SKL) vilket ger 11 855 tkr. 

 

NOT 4   2012 2011 

     
FINANSIELLA INTÄKTER (tkr)     
     
Avgifter borgensåtaganden   2 518 1 973 
Ränteintäkt utlåning inom koncernen   0 1 264 
Ränteintäkt utlåning övrigt   1 833 1 515 
Räntor, likvida medel   889 811 
Övriga räntor och finansiella intäkter   1 317 744 

Summa   6 557 6 307 
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NOT 5   2012 2011 

     
FINANSIELLA KOSTNADER (tkr)     
     
Räntor, anläggningslån   5 204 5 636 
Övriga räntekostnader   313 482 

Summa   5 517 6 118 

 
NOT 6 
 
Årets resultat uppgår till 54 010 tkr och är skillnaden mellan verkliga intäkter och kostnader. Interna transaktioner är 

borttagna.  

 

NOT 7   2012 2011 

     
FASTIGHETER OCH ANLÄGGNINGAR (tkr)     
     
Ingående värde ( minus expl.vht)   717 542 706 133 
Investeringar   127 245 52 077 
Försäljningar och investeringsbidrag   -4 685 -8 871 
Reavinster   3 914 4 221 
Avskrivningar   -34 350 -34 311 
Nedskrivningar   -773 -1 707 

Summa   808 893 717 542 

 
NOT 7, forts. 
 

MASKINER OCH INVENTARIER (tkr)   2012 2011 

     
Ingående värde   55 648 51 869 
Årets anskaffningar   14 330 18 179 
Försäljningsinkomster   -1 065 -366 
Reavinster   570 366 
Avskrivningar   -14 672 -14 400 
Nedskrivningar   0 0 

Summa   54 811 55 648 

     
 

AVSKRIVNINGAR 
 

Beloppen utgörs av planenliga avskrivningar. Rak nominell avskrivningsmetod tillämpas. Avskrivningarna beräknas 

på anläggningstillgångarnas anskaffningsvärden. Beslut om avskrivningstider har tagits med vägledning av den 

skrift om avskrivningstider som Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) gett ut. Avskrivningar görs t o m 2012 

års investeringar med  

34 350 tkr på anläggningar och 14 672 tkr på inventarier. Investeringar som understiger ett halv basbelopp kostnads-

förs direkt. Inga lånekostnader har aktiverats. 

 

Avskrivningstider 
Mark - obegränsad livslängd 

Byggnader  20 ï 50 år (vanligast 33 år) 

Gator o vägar  15 ï 33 år (vanligast 20 år) 

Inventarier  3 ï 10 år 

Bilar o maskiner  5 ï 10 år 
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 Totalt an-
skaffnings-

värde 

Ackumulerad 
avskrivning 

varav årets 
avskrivning 

Bokfört värde 
2012 

Allmän markreserv 53 155 -4 745 0 48 410 
Reglerings- o saneringsfastigheter 8 331 -2 968 -222 5 363 
Skol- och barnomsorgsfastigheter 588 538 -238 684 -14 567 349 854 
Samlingslokaler 75 100 -41 170 -1 995 33 930 
Äldreboende 317 219 -115 044 -7 739 202 175 
Övriga förvaltningsfastigheter 86 656 -36 594 -2 172 50 062 
Bostads- och affärshus 35 340 -29 300 -480 6 040 
Gator, vägar, parker m.m. 206 048 -144 410 -4 289 61 638 
Övriga fastigheter 65 452 -14 032 -2 886 51 420 
Övriga inventarier 255 215 -209 446 -12 969 45 769 
Bilar och maskiner 25 304 -16 262 -1 703 9 042 

Summa 1 716 358 -852 655 -49 022 863 703 

 
 

NOT 8   2012 2011 

VÄRDEPAPPER OCH ANDELAR (tkr)      

     
Aktier:     
Smålands Turism AB   24 24 
Vetlanda Stadshus AB   4 000 4 000 
Länstrafiken AB   0 600 
Andelskapital, Kommuninvest *)   2 444 1 317 
Träcentrum   10 10 
Kommunassurans Syd Försäkrings AB   1 266 1 266 
KGF, Kreditgarantiföreningen Jönköpings län   401 401 
Bostadsrätter   13 18 

Summa   8 158 7 636 

     
*) Andelskapitalet i Kommuninvest ekonomisk förening avser inbetalt andelskapital + insatsemissioner. Ursprungligt inbetalt andels-
kapital är 983 956 kr. Därefter har Kommuninvest ekonomisk förening beslutat om insatsemission om totalt 1 460 221 kr för Vet-
landa kommun, varav 1 127 682 kr under 2012. Vetlanda kommuns totala andelskapital i Kommuninvest ekonomisk förening uppgår 
2012-12-31 till 2 444 177 kr, vilket motsvarar 0,46 % av Kommuninvest samlade kapital. 
 

NOT 9   2012 2011 

ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR (tkr)     
     
Arenabolaget (Tjustkulle)   50 250 52 450 
Kommuninvest Förlagslån   4 700 4 700 
Friluftsfrämjandet   1 600 1 600 
Vetlandaortens Ryttarförening  
Utlåning SEB, Kraftvärmeverk (KVV) 

  1 000 
138 472 

1 000 
0 

Osäkra fordringar   -2 600 -2 600 

Summa   193 422 57 150 

 

NOT 10   2012 2011 

FÖRRÅD och LAGER (tkr)      
     
Gatuavdelningens förråd   1 236 1 090 
Bok, Tusen år i Vetlanda   64 61 
Konstverk   188 205 

Summa   1 488 1 356 

 

NOT 11   2012 2011 

FAKTURAFORDRINGAR (tkr)     
     
Fakturafordringar   16 931 8 733 
Osäkra fordringar   -616 -658 

Summa   16 315 8 075 
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NOT 12   2012 2011 

     
ÖVRIGA KORTFRISTIGA FORDRINGAR (tkr)     
     
Preliminärskatt   13 773 13 773 
Mervärdeskatt   10 275 8 704 
Statsbidragsfordringar   14 407 4 706 
Upplupna intäkter   14 656 8 326 
Förutbetalda kostnader   30 822 38 670 
Upplupen fastighetsavgift   19 785 15 697 
Upplupna skatteintäkter   31 127 34 866 
Skattekontot   571 1 025 
Fordran Omställningsfond   597 1 193 
Övrigt   0 5 

Summa   136 013 126 965 

 

NOT 13   2012 2011 

     
KASSA OCH BANK (tkr)     
     
Kassa   84 89 
PlusGiro   418 795 
Bank*   38 308 49 276 

Summa   38 810 50 160 

     
*Bankbehållningen består till största delen av kommunens del av 
koncernkontot. Koncernkontot hade 2012-12-31 en total behållning 
om 82 937 tkr. Totalkreditlimit 40 000 tkr. 

    

     

NOT 14   2012 2011 

     
EGET KAPITAL (tkr)     
     
Ingående kapital   650 371 597 142 
Årets resultat   54 010 53 229 
Utgående kapital   704 381 650 371 
 Anläggningskapital   (753 481) (686 373) 
 Rörelsekapital   (-49 101) (-36 002) 

 
EGET KAPITAL (kr)      
   
 IB Avsättn. Ianspr UB 

Eget kapital 572 363 564,85  -39 722 000,00 532 641 564,85 
     
Barnomsorgsfond 21 000,00   21 000,00 
Pensionsreserv* 
Underhållsreserv* 
IT-utvecklingsreserv* 

77 986 000,00 
0,00 
0,00 

8 722 000,00 
25 000 000,00 

6 000 000,00 

 86 708 000,00 
25 000 000,00 
6 000 000,00 

Eget kapital före årets 
avsättning 

 
650 670 564,85 

 
 

 
 

 
650 370 564,85 

     
Årets resultat    54 010 093,93 

     
  Totalt eget kapital:  704 380 658,78    
     
* Enligt fullmäktigebeslut: Den del av årets resultat som överstiger budgeterat resultat har avsatts i särskild fonde-

ring inom eget kapital. Reserveringarna syftar till att skapa möjlighet att reglera ett eventuellt negativt resultat mot 

fonderna för att inte behöva budgetera för att återställa balanskravs-resultatet. 
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NOT 15   2012 2011 

     
AVSÄTTNINGAR (tkr)     
     
Långfristiga     
Pensionsskulden i övrigt redovisas som ansvarsförbindelse i 
enlighet med redovisningslagen.  

    

Ingående avsättning pensionsskuld   8 273 16 643 
Pensionsförstärkning, ej inrapp.    -3 675 
Löneskatt -ò-, ej inrapp.    -890 
Pensionsutbetalningar   -1 071 -2 308 
Nyintjänad pension   1 943 1 921 
Ränte- och basbeloppsuppräkningar   119 716 
Förändring av löneskatt   216 -743 
Ändringar av försäkringstekniska grunder    -1 626 
Övrigt   -101 -1 765 

Utgående avsättning pensionsskuld   9 379 8 273 

     
I pensionsavsättningen ingår pension till tre politiker. Värderad 
enligt KPA:s beräkning. Ytterligare tre politiker omfattas av 
pensionsreglementet för politiker enligt SKL:s normalavtal som 
kommunen följer. 

    

     
     
Marksanering   1 278 1 278 
Avsättning för skogsåtgärder   1 361 1 361 
Testamentsgåva   770 676 
Avsättning Fruktlunden   15 15 

Utgående skuld   12 803 11 603 

 

Tidpunkt för utflöde för avsättningarna är oklart. Områden som kan bli aktuella för marksanering under-
söks löpande. Skogsåtgärder kommer troligen att göras inom en femårsperiod. Testamentesgåvan hante-
ras av kommunstyrelsens arbetsutskott utan tidsbegränsning. 
 
 

NOT 16   2012 2011 

     
ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA SKULDER (tkr)     
     
Ingående skuld   140 000 141 000 
Återföring kortfristig del av långfristig skuld   10 000 10 000 
Nya lån   160 000 0 
Amorteringar   -1 000 -1 000 
Nästa års amorteringar   -10 000 -10 000 

Utgående skuld   299 000 140 000 
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NOT 17   2012 2011 

     
ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER (tkr)     
     
Nästa års amorteringar   10 000 10 000 
VETAB (sanering Glasbruk)   0 707 
Sjökalkning   1 284 1 375 
Landskapsvård   1 067 1 067 
Mervärdeskatt   6 387 4 090 
Fastighetsskatt   500 450 
Personalens källskatt   14 289 13 596 
Pensionsskuld, individuell del    30 966 30 681 
Särskild löneskatt, individuell del för 2004 och 2005   14 960 14 821 
Särskild löneskatt utbetalda pensioner   7 481 7 522 
Upplupna kostnader   27 276 24 022 
Upplupna räntor    1 161 739 
Upplupna sociala avgifter   18 555 17 620 
Semesterlön   66 893 63 926 
Upplupna löner   4 540 3 933 
Förutbetalda hyror   727 658 
Upplupna. kostn. Flykting   0 193 
Övrigt   63 212 

Summa   206 149 195 612 

 

 

NOT 18   2012 2011 

     
ANSVARS- OCH BORGENSFÖRBINDELSER (tkr)     
     
Vetlanda Stadshus AB   98 500 97 500 
Witalabostäder AB   202 202 204 810 
AB Vetlanda Energi   386 799 356 828 
AB Vetlanda Industrilokaler/Muttern 
Höglandets Kommunalförbund 
Höglandets Räddningstjänstförbund 

  67 579 
21 660 
2 820 

60 583 
0 
0 

Föreningar   2 47 
Förlustansvar, egna hem   778 1 023 

   780 340 720 791 
     
Ingående Pensionsförpliktelser   692 162 629 915 
Visstidsförordnande förtroendevalda   10 1 359 
Löneskatt -ò-   3 330 
Pensionsutbetalningar   -25 606 -24 655 
Ränte- och basbeloppsuppräkningar    54 667 
Aktualisering    -201 
Förändring av löneskatt   753 11 823 
Övrigt (inkl byte av förvaltare från KPA till SKANDIA)   28 698 18 924 

Utgående Pensionsförpliktelser   696 020 692 162 
     

Summa ansvars- och borgensförbindelser totalt   1 475 860 1 412 953 

 
 

Vetlanda kommun har i augusti 1998 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för Kommuninvest i Sverige 

AB:s samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 274 kommuner som per 2012-12-31 var medlemmar i 

Kommuninvest ekonomisk förening har ingått likalydande borgensförbindelser. 

Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingåtts ett regressavtal som reglerar fördel-

ningen av ansvaret mellan medlemskommunerna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnd borgensförbin-

delse. Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i förhållande till storleken på de medel som respektive med-

lemskommun lånat av Kommuninvest i Sverige AB, dels i förhållande till storleken på medlemskommunernas re-

spektive insatskapital i Kommuninvest ekonomisk förening. 
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Vid en uppskattning av den finansiella effekten av Vetlanda kommuns ansvar enligt ovan nämnd borgensförbin-

delse, kan noteras att per 2012-12-31 uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala förpliktelser till 268 008 533 

162 kronor och totala tillgångar till 272 786 307 725 kronor. Kommunens andel av de totala förpliktelserna uppgick 

till 1 228 980 335 kronor (0,46%) och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 1 252 594 842 kronor (0,46%). 

 

Pensionsåtagande för f d anställda vid kommunförbundet Jönköpings län har övertagits av Jönköpings kommun som 

i sin tur har avtalat med länets övriga tolv kommuner om fördelning av eventuella nettokostnader framöver, till följd 

av pensionsåtagandet. 

I pensionsstiftelsen finns per 2012-12-31 en brist på tot 1 003 tkr. Av denna svarar Vetlanda kommun för 78 tkr. 

Reglering av beloppet kommer att ske under 2013. 

 
NOT 19 

 
 Under året 

betalda av-
gifter 

Framtida årliga förfallobelopp. 

LEASINGAVTAL/ 
HYRESAVTAL 

 2013 2014 2015 2016 2017 

       
Finansiella - - - - - - 
Operationell       
-Bilar 2 186 1 635 747  228 54 26 
-Kopieringsmaskiner 171 95 72 - - - 
-Övrigt 6 - - - - - 

Summa 2 363 1 730 819 228 54 26 

 
Enligt Rådet för kommunal redovisning tas endast avtal längre än tre år upp i denna not. 

Någon fullständig inventering av alla avtal har inte kunnat göras. 

 

NOT 20   2012 2011 

     
Justering för övriga ej likviditetspåverkande poster (tkr)     
     
Avsättning till pension inkl löneskatt   1 106 -8 370 
Övrig avsättning   94 -692 
Reavinst   -4 128 -5 051 
Övriga   -356 19 

Summa   -3 284 -14 094 

 
 

Specifikation Reavinst   2012 

Försäljning arrendetomter Östanå   2 077 
Försäljning Holm 1-3, Bergö   832 
Försäljning mark   505 
Försäljning bilar och maskiner   570 
Försäljning övrigt (Bostadsrätt)   144 

Summa   4 128 

 
 

NOT 21   2012 2011 

     
Ökning/minskning förråd och varulager     
     
Ökning/minskning förrådsvärde   -132 41 
Försäljningsintäkter exploateringsverksamhet   -608 -687 

Summa   -740 -646 
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NOT 22 
 

MARK, BYGGNADER OCH TEKNISKA ANLÄGGNINGAR  (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun 804 765 717 542 
Stadshuskoncernen 1 027 671 807 713 
Höglandets räddningstjänstförbund   
Höglandets kommunalförbund   

SUMMA 1 832 436 1 525 255 

 
NOT 23 
 

INVENTARIER (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun  54 811 55 648 
Stadshuskoncernen 8 003 7 171 
Höglandets räddningstjänsteförbund 7 536 5 294 
Höglandets kommunalförbund  11 633 5 815 

SUMMA 81 984 73 927 

 
NOT 24 
 

AKTIER OCH ANDELAR (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun  4 158 3 636 
Stadshuskoncernen 3 378 836 
Höglandets räddningstjänstförbund      
Höglandets kommunalförbund   

 SUMMA 7 536 4 472 

 
NOT 25 
 

LÅNGFRISTIGA UTLÅNING (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun  193 422 57 150 
Stadshuskoncernen 444 425 
Höglandets räddningstjänstförbund  14 272 
Höglandets kommunalförbund   

SUMMA 193 866 71 847 

 
NOT 26 
 

LAGER OCH FÖRRÅD (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun  20 283 19 543 
Stadshuskoncernen 3 571 5 131 
Höglandets räddningstjänstförbund   
Höglandets kommunalförbund   

SUMMA 23 854 24 674 

 
NOT 27 
 

KORTFRISTIGA FORDRINGAR (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun 141 853 121 181 
Stadshuskoncernen 91 062 51 931 
Höglandets Räddningstjänstförbund 16 682 4 285 
Höglandets Kommunalförbund 7 280 1 677 

SUMMA 256 877 179 074 
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NOT 28 
 

KASSA OCH BANK (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun 38 810 50 160 
Stadshuskoncernen                            17 910 25 919 
Höglandets Räddningstjänstförbund 8 094 5 475 
Höglandets Kommunalförbund 0 0 

SUMMA 64 814 81 554 

 
NOT 29 
 

EGET KAPITAL  (tkr) 2012 2011 

Ingående eget kapital 706 541 642 242 
Årets resultat 74 839 62 677 
Förändring eget kapital 6 818 1 622 

Utgående eget kapital 788 198 706 541 

 

UTREDNING AV ÅRETS RESULTAT 2012 2011 

Kommunen 54 010 53 229 
Vetlanda Stadshus 20 137 10 038 
Höglandets räddningstjänstförbund 778 529 
Höglandets kommunalförbund 29 102 

Summa 74 954 63 897 

Justering anteciperad utdelning  -1 105 
Justering avskrivning koncernmässigt -115 -115 

Resultat 74 839 62 677 

 
NOT 30 
 

PENSIONER  (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun 9 379 8 273 
Stadshuskoncernen 1 791 1 828 
Höglandets Räddningstjänstförbund 15 384 14 272 
Höglandets Kommunalförbund   

SUMMA 26 554 24 373 

 
NOT 31 
 

LÅNGFRISTIGA SKULDER (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun 299 000 140 000 
Stadshuskoncernen 877 580 681 385 
Höglandets Räddningstjänstförbund 2 820 2 820 
Höglandets Kommunalförbund 6 438 2 320 

SUMMA 1 185 838 826 525 

 
NOT 32 
 

KORTFRISTIGA SKULDER (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun 249 730 232 814 
Stadshuskoncernen 125 241 101 600 
Höglandets Räddningstjänstförbund 12 973 5 357 
Höglandets Kommunalförbund 11 851 5 097 

SUMMA 399 795 344 868 
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NOT 33 
 

AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR (tkr) 2012 2011 

Vetlanda kommun 49 909 50 418 
Stadshuskoncernen 43 548 41 893 
Höglandets Räddningstjänstförbund 1 274 1 007 
Höglandets Kommunalförbund 1 564 518 

SUMMA 96 295 93 836 

 
NOT 34 
 

ÖVRIGA EJ LIKVIDITETSPÅVERKANDE POSTER (tkr) 2012 2011 

Avsättning pension inkl löneskatt 2 181 -4 985 
Övrig avsättning 6 715 9 302 
Reavinst -4 204 -5 051 
Uppskjuten skatt 2 245  
Övrigt 259 -4 277 

SUMMA 7 196 -5 011 
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INLEDNING 
FN:s Milleniemål nr 7: Att säkerställa en miljömässigt hållbar utveckling

1
 

 
- Principer om hållbar utveckling ska integreras i ländernas politik 

- Andelen människor som saknar tillgång till rent vatten och sanitet skall 

halveras före 2015 

- Livsvillkoren för minst 100 miljoner människor som lever i slumområden 

skall ha förbättrats före 2020.  

Kopplingen till bristen på rent vatten och sanitet: 

- En minskning av kontaminering från avföring och avloppsvatten 

- Bättre hälsa kopplat till en minskning av fattigdom vilket i sin tur ger mindre belastning på naturtillgångar-

na. 

Regeringen har fastställt 16 områden som skall vara mål i det svenska miljöarbetet. 

Jönköpings län med länsstyrelsen och kommunerna, arbetar tillsammans med 14 av målen efter gemensamma åt-

gärdsprogram. Vetlanda kommun har gjort åtaganden inom dessa 14 områden och det är det arbetet som redovisas i 

miljöbokslutet. Vill också påpeka att detta är ett bokslut och därmed redovisas enbart gjorda insatser och effekter där 

sådana finns rapporterade. Analys, slutsatser och eventuellt förändrade målbilder i verksamheterna är ett arbete som 

påbörjas i februari 2013. Ambitionen är att vi ska få en mer gemensam målbild som vi kan utvärdera i slutet av 

2013. 

REDOVISNING AV ÅTGÄRDER OCH RESULTAT 
Kommunfullmäktiges mål 

Målsektor: Miljö och hälsa
2

 
 

Global utveckling börjar lokalt  

Hållbar utveckling innebär att vi ska kunna tillfredsställa våra behov idag utan att äventyra kommande generation-

ers handlingsfrihet. Vi tar vår utgångspunkt i det globala perspektivet och FN:s milleniemål. 

Folkhälsa syftar till att främja en god och jämlik livsmiljö för alla kommuninvånare. Särskilt angeläget är det att 

hälsan förbättras för de grupper som är mest utsatta för ohälsa. 

Tanken på en hållbar utveckling utgör även grunden i kommunens miljö och folkhälsoarbete. Målen för miljö och 

folkhälsa är sektorsövergripande, globala och långsiktiga och berör samtliga dimensioner av hållbar utveckling. 

I samspelet mellan den ekologiska, ekonomiska och sociala dimensionen utgår miljömålen främst ifrån den ekolo-

giska. Folkhälsomålen har sin grund i den sociala dimensionen. Genom ett utökat samarbete mellan folkhälso- och 

miljöarbetet ser vi förutsättningar för att den gemensamma strävan mot ett hållbart samhälle ska få större effekt. 

Inriktning  

Global utveckling börjar lokalt. Ökad produktion av förnyelsebara bränslen och energieffektivisering av lokaler och 

transporter för bättre miljö/hälsa ska gynnas. Mot bakgrund av utgångspunkterna i några av FN:s milleniemål 

Effektmål 5 

Ökad produktion av förnyelsebar energi, energieffektivisering av kommunens egna lokaler och transporter. 

Måluppfyllelse av mål 5 mäts med följande parametrar 

- Förnyelsebar energi: Driftsättning av ny värmeproduktionsanläggning med ökad kapacitet i Vetlanda under år 

2012 (Vetab). 

- Energieffektivisering: Miljövänligt byggande och minskad energiförbrukning i kommunens lokaler (tekniska 

nämnden). 

-  

                                                           
1
 www.milleniemålen.nu 

2
 Kommunfullmäktiges vision, kärnvärden och mål 2011-2014 
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Verksamheternas åtgärder 

- Vetab har driftsatt ett nytt fjärrvärmeverk i centralorten Vetlanda. 

- I Vetlanda kommun pågår också byggnation av vindkraftverk. 

- Tekniska kontoret och Witalabostäder har gjort insatser för minskad energiförbrukning och minskning av för-

bränning av fossila bränslen. Se Målområde begränsad klimatpåverkan, Frisk luft och god bebyggd miljö. 

-  

Resultat 

Drift av det nya kraftvärmeverket minskade användandet av fossila bränslen under december 2012. Därmed följer 

minskade koldioxidutsläpp. Den egna elproduktionen minskade behovet av el från fossilkraft för motsvarande pe-

riod. 

Bibehålla försäljningen av miljövänlig el. Under 2012 producerades 8,9 GWh el vid Vetabs vattenkraftverk. Elhan-

del i Vetlanda AB har under året sålt 58,2 GWh från förnybara energikällor som sol, vind och vatten. Detta motsva-

rar ca 56 % av den totala volymen av levererad el från bolaget. 

 

Effektmål 6 

Samspelet mellan folkhälsa ï miljö uppmärksammas. 

 

Måluppfyllelse av mål 6 mäts med följande parametrar 

¶ Transporter: Etablering av en biogasmack i Vetlanda under år 2014 (Vetab).  

¶ Samspel folkhälsa ï miljö uppmärksammas: Analys genomförd kring prioriterade områden dels vad gäller 

folkhälsa och dels avseende miljöfrågor var för sig, samt samsyn gällande gemensamma. 

Utg¬ngspunkten ªr att begreppet òhållbar utvecklingò inrymmer ekologiska, ekonomiska och sociala dimensioner. 

Miljö (ekologisk) och Hälsa (social) kan därför samspela. Huruvida detta kan vara en rimlig och hanterlig utgångs-

punkt för kommunens miljö och hälsoarbete framstår på nuvarande kunskapsnivå inte klarlagt utan bör analyseras. 

Så är bakgrunden till Mål 6 formulerades òSamspelet mellan folkhªlsa och miljº uppmªrksammasò Ocks¬ FN:s 

milleniemål med energieffektivisering av lokaler och transporter fanns med i bilden.  

Här fanns slutligen även en kommunal resursaspekt som utgångspunkt då det i skrivande stund under 2010/2011 var 

osäkert om det fanns budgetmedel för två separata specialisttjänster för Hälsa respektive Miljö att tillgå. Sedermera 

har andra omständigheter givit delvis nya förutsättningar att lösa resursfrågan. 

 

Verksamheternas åtgärder 
Under hösten 2012 har det tillsats en miljösamordnare på 50 % för att samordna, synliggöra och utveckla Vetlanda 

kommuns miljöarbete. I uppdraget ligger att under 2013 hantera samspelet folkhälsa ï miljö tillsammans med folk-

hälsosamordnare som tillträder i februari 2013. 

 

Resultat 
Efter ett par månaders arbete konstateras att det görs många goda insatser ute i verksamheterna men att de ofta sker 

lite isolerade från varandra.  

Samspelet folkhälsa ï miljö ingen åtgärd under 2012. 

Etablering av biogasmack har ännu gjorts, målet är satt till 2014. 

 

Arbetet med de nationella miljömålen 

Under 2012 gjorde länsstyrelsen en uppföljning av kommunernas arbete de nationella miljömålen och som stöd har 

vi åtgärdsprogram som beskriver våra gemensamma åtgärder 

 

Åtgärdsprogram för miljökvalitetsmålen och klimat - och energistrategin 

¶ Klimat- och energistrategi 2010 

¶ Luften- och hälsans miljömål 2010-2014 

¶ Milj ömålen för vattnets bästa 2011-2015 

¶ Djurens- och växternas miljömål 2012-2016 

 

Begränsad klimatpåverkan 
Förbränning av fossila bränslen som olja och gas, svarar för det största bidraget till ökad växthuseffekt. 

Utsläppen kommer främst från transporter, energiproduktion och jordbruket. För att nå målet krävs kraf-

tiga globala utsläppsminskningar av växthusgaser, främst koldioxid, metan, lustgas och CFC. I Sverige 

och i länet har utsläppen från energiproduktion minskat medan utsläppen från vägtransporter ökat. Man 

bedömer dock att delmålet, minskade utsläpp av växthusgaser, kan nås. 
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Mål och aktiviteter 2012 
I dagsläget bedömer länsstyrelsen det som svårt att nå önskvärda minskningar av förbränning av fossila bränslen till 

2050. Det kommer krävas stora insatser jämfört med idag även om utsläppen inom uppvärmning minskar så ökar 

utsläppen från våra transporter. 

 

Vetab AB 
¶ Optimera deponigasutvinningen. Under 2012 har energiproduktionen från deponigas uppgått till 2258 

MWh.  

¶ Vid inköp väljs miljöbilar där så är möjligt med hänsyn till verksamheten och 2 nya poolbilar har köpts in 

under 2012. 

¶ Drift av det nya kraftvärmeverket minskade användandet av fossila bränslen under december 2012. Därmed 

följer minskade koldioxidutsläpp. Den egna elproduktionen minskade behovet av el från fossilkraft för 

motsvarande period. 

¶ Under 2012 producerades 8,9 GWh el vid Vetabs vattenkraftverk. Elhandel i Vetlanda AB har under året 

sålt 58,2 GWh från förnybara energikällor som sol, vind och vatten. Detta motsvarar ca 56 % av den totala 

volymen av levererad el från bolaget. 

 
Miljö - och byggförvaltningen hjälper till med miljöfrågor i upphandlingssammanhang. Kommunens energi- och 

klimatrådgivare har gjort nattvandringar på tre företag och gett förslag på åtgärder för att minska energiförbrukning-

en bl. a nattetid. Fri energi- och klimatrådgivning erbjuds både privatpersoner och företag 

 
Kostorganisationen har inte tidigare redovisats i miljöbokslutet och får därför lite extra utrymma för att redovisa sitt 

arbete. 

Kostorganisationen anger att de strävar efter minskade transporter, säsongsanpassade matsedlar, mat tillagad från 

grunden och närlagad mat. Lokalproducerade livsmedel under 2012 har det lokala bageriet i Vetlanda gått i konkurs 

och det färska brödet köps från Urshult (ca 15 mil från Vetlanda). I nuvarande livsmedelsavtal är andelen svenskt 

kött ca 70 %. Leverantören av ägg finns i Tranås och äggen kommer från Sverige eller Finland. Kolonialvaror, fryst 

mm levereras från Halmstad och frukt, grönsaker och mjölk levereras från Hässleholm. Den färska fisken kommer 

från Göteborg. Genom att ha få leverantörer av livsmedel minimeras transporterna till de olika köken. 

I nuvarande livsmedelsavtal (som gäller tom 2013-04-30) är det två företag som levererar det mesta av livsmedel till 

alla köken. 

Med matsedlar som säsongsanpassas kan fler inköp göras av livsmedel som är odlade/tillverkade i Sverige. Inom 

förskolorna finns det en matsedel som sträcker sig över hela året och som anpassats efter säsong. Inom skolan finns 

en matsedel på tolv veckor som kökspersonalen anpassar med säsongsvaror. I äldreomsorgen tas hänsyn till säsong 

genom att det finns en matsedel för höst/vinter/vår samt en sommarmatsedel. Med vegetariskt alternativ som finns i 

flera skolrestauranger kan miljöpåverkan ha minskats. 

Inom förskolorna tillagas de flesta måltider från grunden och detta gäller också äldreomsorgen. De mindre skolorna 

i Korsberga, Ekenässjön, Kvillsfors och Nye tillagar ca 95 % från grunden och i skolor med stort portionsantal ca 

75-80 %. På Gymnasiet och Landsbro skola är det för närvarande inte möjligt att inte ha hel- eller halvfabrikat. 

Genom att tillaga maten så nära matgästen som möjligt minskas transporter. 60 % av köken är idag tillagningskök.  

 

Grön flagg 

Flera förskolor i kommunen är Grönflagg förskola/fritidshem och verksamheten utgår från Förskolans läroplan och 

de 6 Grönflaggtemana. Man jobbar mot hållbar utveckling på ett konkret och demokratiskt sätt på barnens nivå och 

med barnens involverade i planeringen.  Exempelvis kompostering av matavfall som blir till jord i lilla grönsakslan-

det och rabatterna. Kªllsortering av avfall och ansvar fºr ljudmiljºn. Sm¬ òFrotte-eng¬ngshandukarò som barn o 

föräldrar hjälpt till att sy av större handdukar. Skräpplockardagar och Earth Week är återkommande inslag. I Skirö 

har man ett ªppeltrªd man òªrvtò av skolan som de fºljer och plockar frukt fr¬n. Frukten blir till ªppelmos (fºrskole-

barnens ansvar) och torkade äppelringar(skolbarnens ansvar) och en och annan äppelkaka.  Skogen är en del av 

barnens lekplats och där finns också vårt utekök, sjön finns på gångavstånd för fiske, spark och skridskoåkning. I 

Skirö har man ett Grönflaggråd som består av barn, förälder och personalrepresentanter. Där beslutades senast om 

en Köp- och Säljhörna som föräldrarna ansvarar för. 

 

 Frisk luft  

Människors hälsa kan påverkas negativt av luftföroreningar genom ökad sjuklighet (luftvägssjukdomar, 

hjärt- och kärlsjukdomar, cancersjukdomar) och dödlighet. De leder även till exempelvis skador på växter, 

försurning och övergödning. De påskyndar vidare nedbrytningen av metaller, kalksten, gummi och plaster, 

samt skadar eller smutsar ner kulturhistoriskt värdefulla byggnader, statyer och fornlämningar. De lokalut-

släppen kommer framför allt från vägtrafik, arbetsmaskiner och småskalig vedeldning. Luftföroreningar 

sprids långa sträckor vilket gör att internationella åtgärder inom trafik- och energiområdet är viktiga. Som ett styr-



MILJÖBOKSLUT 
 

48 

medel för att förbättra luftkvalitén finns ett antal miljökvalitetsnormer för utomhusluft. Dessa är vid sidan av andra 

styrmedel ett viktigt verktyg i strävan efter att minska luftföroreningshalterna 

 

Mål och aktiviteter 2012 
I samarbete med Jönköpings läns luftvårdsförbund har ett samarbetsavtal gällande länsgemensam mätning av luft-

kvalitén utarbetats. Denna samordnade luftövervakning syftar till att kontrollera att luftkvaliten och miljökvalitets-

normer för utomhusluft i Vetlanda kommun uppfylls i enlighet med gällande lagstiftning.  

 

Energieffektivisering i befintlig bebyggelse 

Målet anses som genomfört så till vida att det sker inom ramen för den löpande verksamheten i kommunen. Vet-

landa kommun har en energieffektiviseringsplan. 

Rådgivning och information rörande småskalig vedeldning sker kontinuerligt. 

Under 2012 konverterade värmesystemet på Österäng man bytte från olja till fjärrvärme. Förbränning av 55 000 l 

olja försvinner men elförbrukningen ökar. Vi förväntar oss en radikal minskning av energiförbrukningen. Ventilat-

ionen på Norrgården har ersatts med en riktig återvinning. Värmepumpsanläggningen Kvillsfors har byggts om. 

Njudunggymnasiet har till stora dela fått nya fönster.  Nya förskolan i Bäckseda går på bergvärmepump vilket ger 

låga driftskostnader. Billigare än fjärrvärme. Kontinuerligt sker justeringar av styrning och belysning.  De flesta 

åtgärderna skedde under andra halvåret och man har inte kunnat mäta resultaten ännu. Arbetet genomförs löpande i 

verksamheten. Det finns en energieffektiviseringsplan som följs.  

Witalabostäder har sedan 2008 kontinuerligt avvecklat sin oljeförbrukning och konverterat värmeanläggningarna till 

fjärrvärme alternativt bergvärme. Witalabostäder är idag i stort sätt oberoende av olja förutom på någon fastighet. 

Den senaste oljekonverteringen utfördes 2011. Vi har efter dessa åtgärder sänkt vår oljeförbrukning med 65 %. 

Tekniska kontoret arbetar mot m¬let òMiljºvªnligt byggande och minskad energifºrbrukningò. Miljºbyggnad ªr ett 

verktyg som baseras på svenska bygg- och myndighetsregler samt svensk byggpraxis. Systemet hanteras av Sweden 

Green Council, en nationell, ideell förening som verkar för miljövänligt byggande. Diskussioner pågår om vilken 

ambitionsnivå som skall gälla i Vetlanda kommun. 

 

Solceller på offentliga byggnader 

Ej genomfört och ingen åtgärd under 2012 angående solceller. 

Solfångare för vattenuppvärmning finns på äldreboendet Brobygården i Landsbro 

 

Prioritera förbättring av gång och cykelvägar 

Målet anses som uppnått och sker inom ramen för den löpande verksamheten. 

Tekniska nämnden har målet òBättre tillgänglighet och säkerhet i trafikenò. Uppföljning kopplat till målet är ut-

byggnadstakt av cykelvägnätet och övriga åtgärder som främjar gångtrafik och cyklande.  Ca 1 km ny cykelväg har 

anlagts eller påbörjats under 2012. Tre gång- och cykelöverfarter har byggts om.   

Högsta tillåten hastighet i kommunens tätorter har sänkts från 50 till 40 km/h på de flesta gator En ny cykel- och 

promenadguide har gjorts i Ramkvilla. Åtgärderna i trafikmiljön har inte följts upp mot miljömålen. Målet med 

hastighetssänkningen i tätort är lugnare och mer anpassad trafik. Åtgärden främjar ökad gångtrafik och cyklande. En 

lugnare trafik minskar också bränsleförbrukning och minskar bullret. 

 

Sparsam körning för offentliganställda 

Delvis genomfört men ingen redovisning under 2012. 

Vetab redovisar att samtliga förare av renhållningsfordon som utför tjänster för att inhämta hushållsavfall ska ge-

nomgå utbildning i ekonomisk och miljöanpassad körning. 

 

Logistik för effektivare tjänsteresor 

Under genomförande men ingen redovisning. 

 

Välja miljöbilar  

Vetlanda kommun köper enbart miljöklassade bilar.  

Tekniska nämnden har målet Trafiksäkra och miljövänliga fordon. Måluppfyllelse innebär högst 10 år gamla bilar 

2014. Många fordon är idag äldre än 10 år och är miljömässigt undermåliga. Tekniska nämnden har köpt en traktor, 

en begagnad lastmaskin samt en ny större gräsklippare har investerats. 

 

Info om avfallshantering av produkter innehållande lösningsmedel 

Miljö och återvinning (Vetab AB) arbetar kontinuerligt med sorteringsinformation. Årligen görs plockanalyser för 

att följa upp resultatet. Arbetet är dock inte preciserat för att endast gälla lösningsmedel. 

 

Alkylatbensin istället för vanlig bensin 

Arbetet är påbörjat och alkylat bensin används i flera av Vetabs motorsågar och liknande.  
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Separera upphandling av varor och transporter 

Vetab skriver att för avdelning miljö- och återvinning görs detta redan vid upphandling. Gäller även miljöbilar. 

Kompetensutveckling energifrågor 

Genomförs i den löpande verksamheten, ingen redovisning 2012. 

 

God bebyggd miljö 

Målet består av flera delmål. Det handlar om god fysisk planering, bevarande av kulturhistoriskt värde-

fulla byggnader, trafikbuller, uttag av naturgrus, avfall, energianvändning i byggnader och god inom-

husmiljö. Miljömålet som helhet kommer inte att nås. Delmålen om avfall- och energianvändning i 

byggnader bedöms möjliga att nå. 

 

Mål och aktiviteter 2012 

Miljö - och byggförvaltningen kontrollerar att obligatorisk ventilationskontroll görs i alla byggnader som omfattas av 

kravet, och har också under 2012 arbetat med att förbättra tillgängligheten i stadsmiljön genom att peka ut enkelt 

avhjälpta hinder. Vetlanda kommunen erbjuder kontinuerligt rabatterade radonmätningar till fastighetsägare. I alla 

kommunens fastigheter, inklusive förskolor och skolor, har radonmätning gjorts sedan tidigare.  

Fem skolor i kommunen är engagerade i Håll Sverige Rents nätverk Grön Flagg, för skolor och förskolor som job-

bar med en hållbar utveckling. Det är Kråkegårdens förskola, Skirö förskola, Björköby skola och förskolan Arken. 

Vid planarbete och bygglovsgranskning måste man ta hänsyn till att nederbörden tenderar att öka framöver. Därför 

görs fortlöpande en klimatanpassning med hänsyn till SMHI:s översvämningskartering. 

Under 2012 har miljö- och byggförvaltningen granskat vilka åtgärder som utförts av enkelt avhjälpta hinder till 

offentliga lokaler i privatägda fastigheter. Det har vidtagit åtgärder i Myresjö simhall för att förbättra badvattenkva-

litén, det har gjorts en installation med UV-ljus och vattnet tas nu från Vetlanda istället för Landsbro. 

 En kartläggning har gjorts av förskolor- och skolor för att se hur inomhusklimatet och ytorna är anpassade till bar-

nen 

Witalabostäder har under 2012 genomfört en stor energikonvertering på Kv Gärdet, 77 lägenheter och en förskola. 

Från tidigare Elpannor för värme och varmvatten har fastigheten konverterats till fjärrvärme. Det är fortfarande för 

tidigt för att se utfallet men en uppskattad besparing är en halverad energiförbrukning och energikostnad. 

Under 2010-2012 har avfallshanteringen på några fastigheter effektiviserats. Från tidigare sopkärl till modernare 

nedgrävda sopbehållare s.k. Moloks. Detta har underlättat avfallshanteringen och minimerat transporterna då beho-

vet av tömning inte är lika frekvent. 

En fastighet (24 lägenheter) har genomgått fönsterbyte vilket ger en bättre isolering tillika en mindre energiförbruk-

ning. 

I övrigt så arbetar Witalabostäder ständigt med energiförbättrande åtgärder, så som tätning av fönster och dörrar, 

injusteringar av styr och reglerutrustningar etc. 

Witalabostäder skall sänka sina energikostnader med 20 % till 2016 med 2011 som basår.  

Vetab - mål enligt avfallsplan: 

Mål 1: Automatisk tömningsregistrering ska vara infört på avfallskärl och slamavskiljare i samtliga hushåll. Målet 

har uppnåtts tidigare och har fungerat bra under 2012. 

Mål 4: Fraktionen deponirest ska minska med ca 500 ton per år fram till år 2010. Uppfyllt sedan länge men bevakas 

kontinuerligt.  

Mål 5: Utarbeta förslag till hushållsnära insamlingssystem för förpackningar och tidningar. Uppfyllt. Under 2012 

har ett mindre antal hushåll fått införa systemet på prov med uppgift att journalföra sin sortering. Undersökningen 

syftar till att sammanställa statistik och därmed kunna förbereda för ett praktiskt införande. Arbetet är så långt 

kommet att nu inväntas regeringens beslut om lagändring. 

Mål 6: Mängden återvunnet material per kommuninvånare som går till materialbolagen ska öka. Har ännu inte fått 

någon redovisning från FTI angående resultatet för 2012. 

Mål 7: Att erhålla så bra kvalitet på restprodukten från biologisk behandling av utsorterat organiskt hushållsavfall att 

den kan användas som gödselmedel alternativt jordförbättringsprodukt inom lantbruket. Plockanalys visar att kvali-

tén har förbättras under 2012. Under 2011 uppgick andelen rätt sorterat i grön påse till 91,3 %. för 2012 är motsva-

rande siffra 93,5. 

Mål 8: Att kunna erbjuda samtliga abonnenter ett system för hushållsnära hämtning av trädgårdsavfall. Det har ökat 

sedan 2011 

Mål 10: Den goda sorteringen av organiskt hushållsavfall ska bibehållas så att renhetsgraden överstiger 95 %. Målet 

har inte uppnåtts under året även om en förbättring har skett. 

Mål 12: Förbrukningen av påsar för sortering och paketering av kärlavfall ska minska under 2012. Förbrukningen 

har ökat under 2012 och nu utreds frågan för att hitta en förklaring. 

Mål 13: Andelen förpackningar i påsen med brännbart avfall ska minska. Genomförda plockanalyser visar att det 

fortfarande förekommer en del förpackningar i brännbart fraktionen. 
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Giftfri miljö  

Kemikalieanvändningen ökar stadigt i världen. Kemiska ämnen som bryts ner långsamt är redan spridda 

i miljön samt i varor och byggnader. Giftfri miljö är ett av de miljömål som bedöms svårast att nå, sär-

skilt när det gäller spridning av tungmetaller och organiska långlivade ämnen. Mer kunskap och inform-

ation om kemiska ämnen behövs. Nationella och internationella insatser som införande av den nya EU- 

lagstiftningen REACH kan göra det möjligt att begränsa tillförseln av nya farliga ämnen till miljön i 

framtiden. 

 

Anslutningspolicy för kvalitetssäkring av avloppsvatten 

Målet anses som genomfört och är en del av den löpande verksamheten.  

Under 2012 har en länsgemensam policy för anslutning av industriellt processavloppsvatten till kommunala av-

loppsreningsverk arbetats fram av företrädare från länets huvudmän, tillsynsmyndigheter och länsstyrelsen. Policyn 

kommer att fastställas i respektive kommun av kommunfullmäktige under 2013. Vetlanda kommun har redan en 

anslutningspolicy sedan 1994. Den länsövergripande policyn får ses som en uppdatering av befintlig policy. 

Miljö - och byggförvaltningen har deltagit i Länsstyrelsens MIFO fas 2 projekt om undersökningar av klass 1 och 2 

objekt på pågående verksamheter som har använt trikloretylen. I projektet har ingått deltagande i utbildning, semi-

narier och föreläggande om att utföra undersökningar.  

Miljö - och byggförvaltningen har begärt in inventeringar av PCB i byggnader samt informerat om vilka regler som 

gäller för sanering, märkning etc. Alla byggnader ska vara sanerade från PCB senast 2014-16. 

Byggande av överföringsledning mellan Landsbro-Nävelsjö. Avloppsvatten pumpas därmed till en anläggning med 

bättre rening och transporterna minskar då drift och skötsel på 2 anläggningar försvinner. Fler parallellkopplade 

filter för rening av vattnet har tagits i drift i Vetlanda Vattenverk- längre kontakttid och minskad kemikalieåtgång. 

 
Information om växtskyddsmedel 

Bedömt som genomfört mer än halvvägs enligt länsstyrelsens uppföljning  

 

Idébank för information om Giftfri miljö  

Målet anses som genomfört och är en del av den löpande verksamheten.  

 

Utveckling av offentlig upphandling  

I kommunens upphandlingspolicy och tillhörande anvisningar framgår att då miljöanpassade lösningar kan priorite-

ras i samband med upphandling ska fokus ställas på de varor, tjänster och entreprenader vilka bedömts som väsent-

liga ur miljösynpunkt. Miljöstyrningsrådets upphandlingskriterier (se www.msr.se) skall beaktas och ligga till 

grund. Upphandlingsavdelningen aktualiserar vid varje ny upphandling detta och lyfter frågeställningarna i de olika 

arbetsgrupper som medverkar i upphandlingsprocessen. 

Upphandlingar där Miljöstyrningsrådets (MSR) upphandlingskriterier har beaktats under 2012 och följande 

upphandlingar enligt niv¬ òBaskravò:  

Lekplatsutrustning, möbler (inkl. vissa belysningsarmaturer och belysningskällor), högvolymskopiatorer, eldnings-

olja, diesel och bensin (bulkleveranser), elenergi, minibussar och transportfordon, larmställ (HRF) och FIP-bilar 

(HRF) 

Fºljande upphandlingar enligt niv¬ òAvancerade kravò, dvs. niv¬n hºgre ªn òBaskravò: 
Kemitekniska produkter, städredskap, mjukpapper och plast, minibussar och ljuskällor. 

Andra typer av miljökrav  - I avsaknad på tillämpbara krav enligt Miljöstyrningsrådet har annan utformning av 

miljökrav ställts i följande upphandling av fönsterputsning och motormanuell skogsentreprenad 

Miljöarbete, miljöplan, miljöledningssystem - Vid samtliga upphandlingar, där det varit relevant, har efterfrågats 

uppgifter från anbudslämnarna om eget miljöarbete, miljöplan och om man arbetar efter något miljöledningssystem. 

Övrig t - Det utvecklingsprojekt som pågått sedan 2009 tillsammans med en av kommunens leverantörer av förbruk-

ningsmaterial i syfte att åstadkomma transportoptimering i form av minskning av antal mindre leveranser till kom-

munen har gett en fortsatt miljövinst i form av minskning av koldioxidutsläpp. Senast genomförda mätning visade 

en minskning av koldioxidutsläppen med 6000 kg per år. 

Ekologiska livsmedel - I Vetlanda kommun finns det inga beslut om andel ekologiska livsmedel trots regeringens 

mål att 25 % av livsmedel ska vara ekologiska 2012. Under 2012 var andelen ekologiska livsmedel totalt i måltids-

verksamheten endast 3,9 % (inkl. MSC-märk fisk). Det är främst förskolor som köper ekologisk mjölk samt andra 

livsmedel för att delvis kunna servera ekologisk frukost. Grön Flagg förskolan i Skirö arbetar med livsmedel och 

hållbar utveckling. 

 

Undersökning av förorenade områden i riskklass 1 och 2 

Under 2012 påbörjades en markundersökning av Ädelfors Amalgameringsverk. 

 

Efterbehandling och åtgärdande av förorenade områden 

Under 2012 mottog Flishults avfallsanläggning ca 90 000 ton jordmassor från saneringen i Grimstorp. 

http://www.msr.se/
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Kommunerna deltar i tillsynsprojekt för MIFO -inv. 

Målet anses som genomfört och är en del i den löpande verksamheten. Kommunen deltar i tillsynsprojekt för MIFO-

inv. (metod för inventering förorenade områden) 

 

Miljödiplomering av företag och organisationer 

Vetlanda kommun har medvetet valt att inte föra den dialogen med företag och organisationer. De flesta företag har 

redan en miljökvalitetssäkring och Miljö- och byggförvaltningen har en fortlöpande dialog med företag och organi-

sationer. 

Skyddande ozonskikt 

Ozonskiktet motverkar att skadlig UV- strålning från solen når jorden. Vid uttunning av ozonskiktet ökar 

risken för hudcancer, nedsatt immunförsvar och starr. Även miljön på land och vatten skadas, liksom 

jordbruksgrödor och skog. Halterna av många ozonnedbrytande ämnen har minskat som en följd av det 

internationella avtalet, Montrealprotokollet, där medverkande länder förbundit sig att upphöra med an-

vändningen av dessa ämnen. I Sverige är avvecklingen av de flesta ozonnedbrytande ämnena genomförd 

och målet bedöms som möjligt att nå. 

 
Kampanj om rivningsavfall  

Målet anses som genomfört och drivs i dagliga verksamheten. 

Idag är det förbjudet att använda klorflourkarboner (CFC) och stopp för påfyllning av klorflourkolväten (HCFC) 

vilka främst används som köldmedier i kylanläggningar och värmepumpar. Den största mängden HCFC återfinns 

dock i isoleringsmaterial och kommunen ställer därför krav på rivningsanmälan och rivningsplan som bland annat 

syftar till att inventera och sanera produkter som innehåller ozonnedbrytande ämnen. Genom de rapporter som läm-

nas årligen från verksamheter med anläggningar som innehåller mer än 10 kg köldmedia, övervakar miljö- och 

byggförvaltningen att eventuella läckage har åtgärdats. Vi bör bli bättre på att sprida informationen till företagare 

och invånare i kommunen genom bland annat hemsidan och informationsblad.  

 

Informationskampanj om omhändertagande av CFC och HCFC 

Målet är ej påbörjat under 2012 

Informationsartikel i Länsstyrelsens i Jönköpings läns tidning Förvetet i december 2012. I artikeln gavs information 

om vad man som företagare och privatperson kan göra för att minimera risken för läckage och därmed minska ut-

släppen av gaser som bryter ned ozonskiktet. På Flishults avfallsanläggning tas avfall innehållande ovan angivna 

ämnen emot innan de skickas vidare för omhändertagande på ett miljöriktigt sätt. Miljö och återvinning arbetar 

kontinuerligt med sorteringsinformation även om arbetet inte är specifikt inriktat på endast dessa ämnen. 

 

Insamling av gamla kylar och frysar 

Målet anses som genomfört och drivs i dagliga verksamheten. 

På Flishults avfallsanläggning tas uttjänta kylar och frysar emot innan de skickas vidare för omhändertagande på ett 

miljöriktigt sätt. 

 

Säker strålmiljö 

Strålning kommer från rymden, solen och från radioaktiva ämnen i marken och vår egen kropp. Ut-

släppen av radioaktiva ämnen till miljön är låg och en nationell plan för att ta hand om det radioaktiva 

avfallet håller på att arbetas fram. Den totala exponeringen från elektromagnetiska fält är låg och har 

inte ökat de senaste åren. Kunskapen om effekterna av elektromagnetisk strålning är dock varken full-

ständig eller entydig. Sammantaget bedöms dock målet som möjligt att nå om man kan få människor 

att minska sin exponering för UV- strålning, både från solen och solarier. 

 

Informationskampanj "Radon i vatten"  

Aktiviteten ej påbörjad 

 

Information om säkra solvanor 

Målet anses som genomfört och drivs i den dagliga verksamheten.  

Vetlanda kommunen har genom miljö- och byggförvaltningen tillsyn över solarier och ser då till att ett informat-

ionsblad om risken med att sola i solarier finns uppsatt.  

 

Tillgänglighet till skugga i offentliga miljöer 

Målet anses som genomfört och drivs i dagliga verksamheten. 

Vid framtagandet av nya planer beaktar kommunen behovet av tillgång till skugga i offentliga miljöer. I förskolan 

finns riktlinjer om att barnen ska använda skydd mot sol vid utevistelse i stark sol. I skolan sker också information 

om strålning från mobiltelefoner.  
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Barnmiljörond  

Ingen åtgärd redovisad 

 

Övrigt  

Uttjänta brandvarnare samlas in för omhändertagande på ett miljöriktigt sätt. Ingen enskild statistik förs över in-

samling av just brandvarnare men det pågår ett ständigt arbete med att få folk att sortera rätt. 

 

Bara naturlig försurning  

Utsläpp av svaveldioxid från förbränning av olja och kol i de europeiska länderna är den främsta orsaken 

till försurning av mark och vatten i Sverige. Även kväveoxider från transporter, speciellt internationell 

sjöfart, bidrar i hög grad till försurningen. Skogens bidrag till försurningen påverkas framför allt av att 

man tar ut GROT (grenar och toppar). Askåterföring bör därför ske för att återfå ett kretslopp i skogen. 

Trots omfattande utsläppsminskningar de senaste åren, främst på grund av minskningen av oljeanvänd-

ning för energiproduktion och transporter, kommer målet inte att nås i tid. 

Målområdets syfte är delvis uppfylld, önskvärt om större del askåterföring kunde användas i skogsbruket eftersom 

det är det som förordas i första hand. Vi bör verka för att aska till större del sprids på skogsmark istället för att åter-

användas som täckningsmaterial till deponier. 

 

Egna mål i verksamheten 

Beroende på kvalitén på askan förordar miljö- och byggförvaltningen i första hand återföring till skogsmark och 

därefter annan återvinning eller återanvändning. Vid ordinarie tillsyn av förbränningsanläggningar har miljö- och 

byggförvaltningen granskat hur förbränningsanläggningars aska har utnyttjats. Aska från förbränningsanläggningar 

som finns i kommunen har återanvänts som botten- respektive sluttäckningsmaterial på deponi. Kontroll av omhän-

dertagande av aska har skett vid tillsyn. På grund av behov av aska för botten- respektive sluttäckningsmaterial på 

den närliggande deponin väljer förbränningsanläggningarna detta alternativ. I Vetlanda kommun har kalkningsverk-

samheten pågått sedan början av 1980-talet. Under 2012 spreds ca 250 ton kalk ut med båt och helikopter. Kalk-

ningen utvärderas och följs upp av ett effektuppföljningsprogram varje år i samarbete med länsstyrelsen. Man kan 

dock se en återhämtningsfas beroende på minskade svavelutsläpp vilket inneburit att kalkdoserna kunnat minskas 

successivt de senaste åren. Men det är viktigt att noga följa upp effekterna och i ett flertal sjöar kvarstår behovet av 

kalk under många år framöver.   

 

Ingen övergödning 

För höga halter av kväve och fosfor i mark eller i vatten leder till övergödning. De största utsläppen 

kommer från diffusa läckage från jordbruket samt utsläpp från kommunala reningsverk och dagvatten. 

En betydande del kommer också från skogsbruk, massaindustri och enskilda avlopp. Övergödningen 

orsakar bland annat algblomning i hav, sjöar och vattendrag. Växtligheten förändras och grundvattnet 

får höga nitrathalter. På regional nivå kan delmålen gällande minskning av fosfor- kväveutsläpp nås 

genom kommande arbete med vattenförvaltning. Nationellt bedöms målet inte möjligt att nå då Sverige påverkas 

mycket av nedfall av kväve från luft, främst från internationell sjöfart. 

 

Minska mängden inläckage av ovidkommande vatten och investeringsplaner kopplade till saneringsplaner 

I Vetlanda kommun anses arbetet påbörjat men inte klart. 

 

Utredning vid misstänka övergödningsobjekt 

Se dagvattenstrategi. 

 

Dagvattenstrategi 

Målet anses som uppfyllt och genomförs i den dagliga verksamheten. 

I Vetlanda kommun finns en vattengrupp som fångar upp och är drivande i frågeställningar kring vatten (yt-, grund 

och dagvatten). Samtliga berörda förvaltningar och kommunala bolag samt Emåförbundet är representerade i vat-

tengruppen. Emåförbundet utgör även vattenråd enligt vattendirektivet för Emåns avrinningsområde. Mörrumsåns 

vattenförbund utgör vattenråd för Mörrumsåns avrinningsområde. I kommunens översiktsplan finns en dagvatten-

strategi. Utsläpp av renat industriellt processavloppsvatten till yt-, grund- och dagvatten regleras i kommunens an-

slutningspolicy och i beslut rörande tillstånd och anmälan enligt miljöbalken. Enligt Vattendirektivet för Södra Ös-

tersjöns vattendistrikt ska kommunerna inventera enskilda avlopp för att kunna ställa krav på hög skyddsnivå där det 

är motiverat utifrån vattenförekomstens status. Miljö- och byggförvaltningen har beviljats LOVA-bidrag för inven-

tering av enskilda avlopp inom Emåns avrinningsområde. Syftet med projektet är, förutom Vattendirektivets krav att 

minska övergödningen av våra vatten, att minska risken för spridning av smittämnen och andra föroreningar till bad- 

och dricksvatten. Inventeringen har genomförts av projektanställda inventerare sommartid 2011 och 2012. Målet var 

att minst 1 200 fastigheter skulle inventeras under denna period. Under 2011 inventerades 670 fastigheter. Under 

2012 inventerades ca 980 enskilda avlopp. Områden med större bebyggelse och närhet till känsliga vattenförekoms-
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ter har prioriterats. Cirka 50 % av de inventerade fastigheterna har bristfälliga avloppsanläggningar. Under början av 

2013 kommer berörda fastighetsägare meddelas förbud att släppa ut avloppsvatten från fastighet med bristfällig 

avloppsanläggning. Miljö- och byggnämnden har antagit en åtgärdspolicy som stöd vid bedömning av tidpunkt för 

förbudens ikraftträdande. 

Inom projektet har inventerats avlopp och cisterner inom vattenskyddsområden. 

Under 2012 har miljö- och byggnämnden fattat 113 st beslut om nya eller ändrade avloppsanordningar i kommunen. 

Tillsyn på lantbruk sker kontinuerligt gällande gödsellagring, gödselspridning och kemikalieanvändning. Under året 

har 45 lantbruk besökts. 

Vetab AB arbetar kontinuerligt med att förbättra vår lakvattenhantering. Under 2012 har vi genomför en utredning 

för att skaffa oss bättre kunskap om dagvattnet på Flishult. Utbyggnad av VA i omvandlingsområden. Sandlandet-

Byaberg skall kopplas på till kommunalt VA. Se även giftfri miljö "överföringsledningar"!! 

 

Dagvattengrupper bildas i länet 
Ej uppföljt av länsstyrelsen. Se dagvattenstrategi ovan. 

Kommunövergripande avloppsplan 

Målet anses som genomfört mer än halvvägs. 

 

Levande sjöar och vattendrag 

Sjöar och vattendrag är viktiga för den biologiska mångfalden. I vissa områden behöver vattenmil-

jöer skyddas från strandnära byggande, vattenreglering samt jord- och skogsbruk. Skyddsvärda vat-

tendrag som redan är påverkade ska restaureras. Ytvattentäkter som försörjer mer än 

50 personer eller distribuerar mer än 10 m3 per dygn i genomsnitt ska ha skyddsbestämmelser. Målet 

bedöms möjligt att nå om ytterligare skyddsområden inrätta 

 

Utbildning av entreprenörer i miljöhänsyn vid grävarbeten som påverkar vattenmiljöer. 

Inget underlag redovisat 

 
Restaurering av vattendrag enligt framtagen plan 

Vetlanda kommun ingår i en styrgrupp som upprättats tillsammans med länsstyrelsen och Emåförbundet där man 

tillsammans planerar och finner finansiering åtgärdsarbetet. Under året har lekbottnar för öring skapats med hjälp av 

helikopter i Sällevadsån inom naturreservatet. Restaurering av lek- och uppväxtplatser för öring har skett i Emån, 

Illharjen och Strömmahult, där även åtgärder för att förbättra fiskvandring genomförts. I Gnyltån har två vägtrum-

mor bytts ut för att få till bättre passagemöjligheterna för akvatisk fauna. Även åtgärder vid en vägtrumma i Vetlan-

dabäcken har utförts. Projekteringar av ett flertal åtgärder har genomförts i Lillån Kvillsfors. Mycket av arbetet sker 

i Emåförbundets regi. Kommunens naturvårdsprojekt, Vetlandabäcken - Levande vatten har arbetet fortsatt med 

Mogärdeskolans projekt, vattengrupp på elevens valtid där ett 20-tal elever under ledning av engagerade lärare har 

lärt sig mera om vatten och själva fått restaurera en strömsträcka genom att skotta leksten och rulla i större stenar. 

Mogärdeskolans årligt återkommande Emådag för alla elever i år 7 och 8 har genomförts, där eleverna lär sig mera 

om vattnet och dess kretslopp i naturen och i samhället. Detta fina arbete uppmärksammades genom att Mogär-

deskolan tilldelades Emåförbundets vattenvårdspris, Vattendroppen 2012. Även Bäcksedaskolan har haft en vatten-

dag vid Emån och fått lära sig mera om djuren och vikten av bra vattenkvalitet. Medverkande är Emåförbundet. 

Uppföljande elfiskeundersökningar har genomförts i Emån vid Illharjen, Vetlandabäcken, Solgenån och Strömma-

hult. 

 

Slamtransporter ska minska 

Inget underlag redovisat 

 

Körskadors effekt på vattenmiljöer ska minska 

Inget underlag redovisat 

 

Grundvatten av god kvalitet 

För att skydda grundvattnet från föroreningar och exploatering ska skyddsområden inrättas för vat-

tenförekomster för nuvarande och framtida vattenförsörjning. Enligt vattendirektivet gäller det 

främst vattenförekomster som ger mer än 10 m3 per dygn i genomsnitt eller betjänar mer än 50 per-

soner. Användning av mark och vatten får inte medföra negativa förändringar i grundvattennivåerna. 

Kommande åtgärdsprogram i Vattendirektivet kommer att betyda mycket för möjligheten att uppnå 

målet 

 

Upprättat och beslutat om vattenförsörjningsplan senast 2013. 

Målet anses uppfyllt och vid länsstyrelsens uppföljning hösten 2012.  Nytt vattendirektiv är på gång. 

 



MILJÖBOKSLUT 
 

54 

Reviderade vattenskyddsområden för större vattentäkter 

Genomfört mer än halvvägs 

 

Vattenskyddsområden för samtliga allmänna vattentäkter 
Genomfört mer än halvvägs 

 

Lokala miljö - & hälsoskyddsföreskrifter för större enskilda vattentäkter 

Till huvuddel genomfört. 

 

Reservvattenförsörjning 

Genomfört och är en del av den löpande verksamheten. 

 

 

In fokampanjer fastighetsägare med enskilt V/A 

Vid avloppsinventeringen har samtliga fastighetsägare informerat om vattenskyddsområden. 

 

Tillämpa SGU´s råd för energibrunnar 

Genomfört och är en del av den löpande verksamheten. 

 

Eget mål - Uppföljning  av påverkan på tätortsnära grundvatten 

Två viktiga bestämmelser i skyddsföreskrifterna för flera av vattentäkterna gällande enskilda avlopp och cisterner 

trädde i kraft under 2012. Det innebar att det blev förbjudet med utsläpp av avloppsvatten med avledning till mark 

eller vatten i primär skyddszon samt att cisterner med diesel eller eldningsolja som står utomhus måste förses med 

sekundärt skydd. Reningsgraden för enskilda avlopp inom sekundär skyddszon måste uppfylla kraven på hög 

skyddsnivå. Under 2012 har miljö- och byggförvaltningen, i samband med övrig avloppsinventering i kommunen, 

inventerat enskilda avlopp och cisterner med brandfarlig vara inom 5 av kommunens vattenskyddsområden. I sam-

band med inventeringen har en information om vattenskyddsområdet gått ut till samtliga fastighetsägare. Informat-

ionen samordnades med VETAB. Under 2013 kommer man att gå vidare med de fastigheter som inte uppfyller 

kraven. Uppföljningen visar fortsatt påverkan från mjukgörare i plaster på tätortsnära grundvatten. (Koppling till 

miljömålet ingen övergödning och giftfri miljö) Vetab AB har som mål att motverka att lakvatten läcker ut i omgiv-

ningen och förorenar grundvattnet. Kontrollprogram innehållande vattenprovtagning i syfte att övervaka grundvatt-

net i omgivning finns sedan tidigare upprättat och har följts även under 2012. En tidigare pågående utredning angå-

ende grundvattnet har fortsatt även under 2012 med hjälp av extern konsult. Under 2012 har även utredningar ge-

nomförts för att detektera grundvattennivån i deponierna. 

 

Myllrande våtmarker  

Sedan början av 1800- talet har ca 3 miljoner hektar våtmark försvunnit genom torrläggning eller 

annan exploatering. Ett stort antal växter och djur är beroende av våtmarker. Regeringen har avsatt 

pengar till länsstyrelserna för att återskapa och återställa våtmarker. Naturvårdsverket har upprättat 

en plan, Myrskyddsplanen, för att möjliggöra skydd för myrar. För att nå målet måste fler myrar 

skyddas och nya skogsvägar byggas på ett sådant sätt att de inte skadar våtmarkerna 

 

Info rmation om samråd vid anläggande av skogsväg. 

Genomfört och är den del av den dagliga verksamheten 

 

Guidning på våtmark. 

Genomfört och är den del av den dagliga verksamheten 

 

Levande skogar 

Klimatförändringen ökar samhällets behov av förnyelsebar råvara vilket leder till ökad avverkning 

och uttag av grenar, toppar och stubbar. Detta leder till en långsam försurning och utarmning i mar-

ken. Näringsförluster kan kompenseras med askåterföring, ibland i kombination med kvävegödsling, 

vilket bör göras inom en trädgeneration. För att värna den biologiska mångfalden ska mängden död 

ved, gammal skog och äldre lövrik skog öka, vilket också sker. Skogsbruk kan även skada forn- och 

kulturlämningar, främst vid markberedning. Andelen skyddad skogsmark är ännu inte tillräcklig och hänsyn till 

forn- och kulturlämningar tas inte i tillräcklig omfattning för att målet ska nås. 
 

Skogar med höga sociala värden - ökad information och dialog. 

Målet är genomfört och är en del av den dagliga verksamheten. 
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Öka arealen skyddad skog 

Ej påbörjat. 

 

Ett rikt odlingslandskap  

Jordbruket har förändrats och det bedrivs allt mer intensiv odling i slättbygderna medan jord-

bruksmarken i skogs- och mellanbygderna hotas av igenväxning.  

Detta påverkar även mångfalden av byggnader och bebyggelsemiljöer. De natur- och kulturvärden, 

såsom småbiotoper och landskapselement, som är knutna till odlingslandskapet kräver kontinuerlig 

skötsel. Även de svenska husdjursraserna är en del av vårt kulturarv och måste bevaras eftersom de 

bär på unika egenskaper som de mer förädlade raserna förlorat. Jordbrukspolitikens framtida ut-

formning kommer starkt att påverka om målet kommer att nås. 

 

Vägar för biologisk mångfald och bevarande av kulturvärden.  

Ingen redovisning gjord 

Ett rikt växt - och djurliv  
Omläggningen av jord- och skogsbruket under det senaste seklet avspeglar sig i vilka arter som 

blivit vanligare och vilka som har blivit sällsynta. Det finns många kopplingar till övriga miljömål. 

Att målet inte kommer att nås beror delvis på att djur och växters utbredning och förekomst påverkas 

av långsamma biologiska processer. 

 

Bidragslista 

Ingen redovisning gjord. 

 

Skötsel av skyddade områden 

Ingen redovisning gjord. 

 

Inventering av träd i tätorter  

Ingen redovisning gjord. 

 

Övrigt 
Livsmedelskontroll - Redlighet på restauranger och pizzerior 

Varje år deltar vi i ett länsprojekt. Vad som ingår i projektet beslutas tillsammans av länsgruppen. År 2012 handlade 

projektet om redlighet på restaurang och pizzerior. Varje kommun skulle besöka minst 5 ställen och undersöka me-

nyernas överensstämmande med vad som serveras. I projektet ingick produkterna rödspätta, krabba, oxfilé, fetaost 

och parmaskinka. Vetlanda kommun utökade projektet med att besöka alla restauranger och pizzerior i kommunen 

samt att även jämföra parmesanost och lövbiff.  

 

Resultat.  

Antal besökta verksamheter: 27 

Rödspätta: 10 har med på menyn, 9 av dessa serverar rödspätta. Den 10:e serverade stillahavsspättafilé 

Krabba: 3 har med på menyn, alla tre serverar något annat än krabba.  

Oxfilé: 13 har med på menyn, 9 av dessa serverar oxfilé, 2 kunde ej styrka vad de serverade och 2 serverade 

bogrulle av nöt istället.  

Fetaost: 8 har med på menyn, 3 av dessa serverar fetaost, 2 kunde ej styrka vad de serverade och 3 serverade något 

annat än fetaost.  

Parmaskinka: 3 har med på menyn, 1 serverade parmaskinka, de andra 2 serverade något annat.  

Parmesanost: 2 har med på menyn, 1 kunde inte styrka vad den serverade och 1 serverade något annat.  

Lövbiff: 7 har med på menyn, 6 serverade lövbiff och 1 kunde inte styrka vad den serverade.  
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DRIFTREDOVISNING INKL INTERNA POSTER (TKR) 
Tkr  2012 2011 

Verksamhet Budget Redovisn. Avvik.  Budget Redovisn. Avvik.  

001 Kommunfullmäktige 1 103 1 044 59 1 004 1 011 -7 

004 Partistödet 606 606 0 600 600 0 

              

SUMMA  1 709 1 650 59 1 604 1 611 -7 

       Varav interna poster 0 0 0 0 0 0 

Summa exkl. interna poster 1 709 1 650 59 1 604 1 611 -7 

 
Ordförande:  Björn Rydén  

Nettokostnad/invånare: 62 kronor    

 

ÅRETS VERKSAMHET 
 
Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslu-

tande organ som utses vid allmänna val vart fjärde år. 

 

Kommunfullmäktige träffas vanligen en gång i må-

naden, tredje onsdagen i månaden, utom på somma-

ren. Ett sammanträde/år brukar förläggas utanför 

centralorten. Tid och datum för sammanträdena an-

nonseras i lokaltidningen och på kommunens webb-

plats. Vid fullmäktigesammanträdena diskuterar man 

och fattar beslut som framför allt rör stora och viktiga 

frågor för kommunen. Man beslutar till exempel om 

budgeten, kommunalskatten samt eventuella föränd-

ringar av taxor och avgifter. Innan ett ärende avgörs i 

fullmäktige ska det beredas av en nämnd eller av 

kommunstyrelsen
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DRIFTREDOVISNING INKL INTERNA POSTER (TKR) 
Tkr  2012 2011 

Verksamhet Budget Redovisn. Avvik.  Budget Redovisn. Avvik.  

Kommunrevision 1 142 1 142 0 1 121 1 121 0 

SUMMA  1 142 1 142 0 1 121 1 121 0 

            

 Varav interna poster 0 0 0 0 0 0 

Summa exkl. interna poster 1 142 1 142 0 1 121 1 121 0 

 

Ordförande: Göran Ivarsson  

Nettokostnad/invånare: 43 kronor 
 

KOMMUNREVISIONENS UPPDRAG 
 
Kommunens förtroendevalda revisorer granskar årli-

gen ï i den omfattning som följer av god revisionssed 

ï all verksamhet som bedrivs inom nämnders och 

styrelsers verksamhetsområden. De förtroendevalda 

revisorerna har kommunfullmäktiges uppdrag att i 

enlighet med kommunallagens 9 kap. 9§ granska och 

pröva om: 

 

verksamheten bedrivs på ett ändamålsenligt och från 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt; 

räkenskaperna är rättvisande; 

den interna kontrollen som görs inom nämnder och 

styrelser är tillräcklig; 

kommunfullmäktiges beslut, lagar och bestämmelser 

följd. 

 

Revisorernas uppdragsgivare är Kommunfullmäktige.  

Kommunfullmäktiges ledamöter är valda av medbor-

garna och allmänhetens insyn är därför central och 

revisorerna har att aktivt verka för att tillgängligheten 

är god.   

 

För revisorernas arbete i Vetlanda kommun finns 

revisionsreglemente upprªttat òfr¬n 1 juli 2011 till 

dess fullmªktige fattar annat beslutò. 

 

Lekmannarevisorerna, utses ur kretsen av förtroende-

valda revisorer, ska granska om de kommunala bola-

gens verksamheter sköts på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, samt 

om bolagens interna kontroll är tillräcklig. 

 

Revisionen bedömer att man har fullgjort sitt uppdrag 

med utgångspunkt från gällande lagstiftning, God 

revisionssed i kommunal verksamhet samt kommun-

fullmäktiges reglemente och beslut. 

 
Ekonomi 
Revisionens ekonomi och kostnader för år 2012 

framgår av sammanställning överst på denna sida. 

Av budgeterade medel ï 1.142 tkr - finns vid årsskif-

tet ett överskott. Eftersom en stor del av revisionens 

arbete avser granskning av årsbokslut samt en sam-

manfattning av årets gransknings- 

insatser inför ansvarsprövningen innebär det att revis-

ionens verksamhet avslutas först då revisions-
berättelse avlämnas i april 2013.  En begäran har 

därför gjorts att Kommunrevisionen får skuldbok-

föra överskottet i 2012-års bokslut för att täcka de 

kostnader som uppkommer 2013 och avser 2012 års 

verksamhet.  Utöver detta kommer en mindre del av 

överskottet att användas till särskilda granskningsin-

satser under 2013. 

 
Revisionens resurser 
Kommunrevisionen består av sex förtroendevalda 

revisorer.  Revisorerna omfattas av samma regel-verk 

som övriga förtroendevalda i kommunen, t.ex. vad 

gäller jäv och ersättningsregler. 

 

Alla revisorer är oberoende, vilket innebär att man: 

Självständigt väljer vad som ska granskas; 

Självständigt väljer angreppssätt, metoder och sak-

kunniga för granskningens genomförande; 

Självständigt gör analys och bedömningar som redo-

visas. 

 

Kommunrevisionen har ingen personal anställd.  För 

tiden 2011-01-01 ï 2014-12-31 anlitas Ernst & 

Young som sakkunnigt biträde enligt genomförd 

upphandling. 

 

Regelbundna sammanträden genomförs i Revisions-

kollegiet.  Ordföranden leder sammanträdena, ansva-

rar för dagordning och protokoll.  Ordförande i Re-

visionskollegiet är Göran Ivarsson och vice ordfö-

rande är Börje Säll. Övriga ledamöter är: Kjell Gun-

narsson, Leif Jardbring. Göran Johansson och Anneli 

Thylén. 

 
2012-ÅRS VERKSAMHET 
Kommunens revisorer följer löpande verksamheten i 

kommunen genom att ta del av nämndernas 

handlingar.  Under året har överläggningar hållits 

med politiska organ ï i viss omfattning har tjänste-

män från respektive förvaltning deltagit. 

Kommunfullmäktiges presidium har erbjudits över-

läggningar. Från följande nämnder har presidierna 

varit inkallade: 
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Kommunstyrelsen   

Tekniska nämnden  

Socialnämnden 

Barn- och Utbildningsnämnden 

Vård- och Omsorgsnämnden    

Tekniska nämnden 

Miljö - och byggnämnden 

Överförmyndaren 

Studiebesök har under året gjorts på:  Brobygårdens 

servicehus och Kraftvärmeverket. 

 

Fördjupade granskningsinsatser har bl.a. skett avse-

ende kommunstyrelsens uppsiktsplikt, placerade barn 

och ungdomar och elever i behov av särskilt stöd. 

Kommunens revisorer har deltagit i gemensamma 

träffar med kollegor från övriga kommuner i länet 

och landstinget samt även med kollegor inom Hög-

landsområdet.  Ernst och Young har genomfört ut-

bildningsdagar där revisorerna från Vetlanda kom-

mun har deltagit. 

 

Kommunens revisorer är öppna för synpunkter och 

förfrågningar från såväl förtroendevalda som från 

allmänheten ï dvs revisorernas uppdragsgivare! 
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DRIFTREDOVISNING INKL INTERNA POSTER (TKR) 
Tkr 2012 2011 

Verksamhet Budget Redovisn. Avvik. Budget Redovisn. Avvik. 

Valnämnd 0 5 -5 0 0 0 

SUMMA 0 5 -5 0 0 0 

              

Varav interna poster 0 0 0 0 0 0 

Summa exkl. interna poster 0 5 -5 0 0 0 

 

ÅRETS VERKSAMHET 
Kostnaden under året avser konferensavgifter och 

arvode för medlemmar i valnämnden 

 



ÖVERFÖRMYNDARE 
 

61 

DRIFTREDOVISNING INKL INTERNA POSTER (TKR) 
Tkr  2012 2011 

Verksamhet Budget Redovisn. Avvik.  Budget Redovisn. Avvik.  

Överförmyndaren 1 643 1 633 10 1 618 1 811 -193 

              

SUMMA  1 643 1 633 10 1 618 1 811 -193 

 

            

Varav interna poster 0 0 0 0 0 0 

Summa exkl. interna poster 1 643 1 633 10 1 618 1 811 -193 

 

Överförmyndare: Anders Bengtsson 

Nettokostnad/invånare: 62 kronor 

 

VERKSAMHETENS VISION OCH 
VERKSAMHETSIDÉ 
 
VISION 
Ge alla medborgare förutsättningar att växa och ha en 

bra livskvalitet utifrån deras individuella förutsätt-

ningar. 

 

VERKSAMHETSIDÉ 
Överförmyndarens uppgift är att utöva tillsyn över 

förmyndare, gode män och förvaltare. 

Genom tillsynen motverkar Överförmyndaren rätts-

förluster för de svagaste i samhället. 

 

OMVÄRLDSANALYS 
Fortsatt behov av gode män till ensamkommande 

barn/ungdomar. 

I kommande lågkonjunktur kan följa ett ökat behov 

av gode män. 

MÅL OCH STRATEGI 
 

NÄMNDENS MÅL:  
Granska 90 % av alla årsräkningar innan 30/6. 

Tillsätta god man till ensamkommande barn inom 2 

dagar. 

Tillsätta god man inom 30 dagar vid nya ärenden. 

Uppföljning av telefon/brev/besök för att vara rätt 

bemannade vid toppar i verksamheten. 

Vara behjälpliga i att en studiecirkel för gode män 

startas under året. 

Hålla ett flertal utbildningar till ställföreträdare så att 

de blir trygga i sina uppdrag. 

Informera om verksamheten hos yttre aktörer ex. 

banker och personal på boenden. 

Gallra 2009 års avslutade akter samt fortsätta rens-

ningsarbetet i arkivet av gamla akter så att rätt saker 

sparas. 

 
VERKSAMHETSMÅTT/ NYCKELTAL  

 2010 2011 2012 
Ingående balans akter 1/1 118 209 257 

Nya akter under året 202 113 122 

Avslutade akter under året 111 65 82 

Utgående balans akter 31/12 209 257 297 
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DRIFTREDOVISNING INKL INTERNA POSTER (TKR) 
Tkr  2012 2011 

Verksamhet Budget Redovisn. Avvik.  Budget Redovisn. Avvik.  

Kommunkansli     0     0 

003 Kommunstyrelsen 3 968 3 632 336 2 908 3 319 -411 

005 Oförutsedda medel 554 0 554 161 -225 386 

031 Kansliet 8 373 7 513 860 7 176 7 205 -29 

080 Servicecenter/växel 2 898 2 564 334 2 759 2 024 735 

081 Post och repro 1 371 1 175 196 0 0 0 

082 Arkiv 327 254 73 0 0 0 

083 IT och bredband -8 569 -9 239 670 -8 822 -8 815 -7 

099 Avg. SKL och reg.förb 1 474 1 474 0 1 470 1 469 1 

134 Näringsliv 2 060 1 891 169 2 020 1 967 53 

135 PR och information 1 246 1 484 -238 1 749 1 465 284 

136 Utvecklingsinsatser (EU) 1 256 889 367 1 256 1 110 146 

360 Kollektivtrafik 232 25 207 10 493 8 066 2 427 

431 Turism 1 654 1 650 4 1 427 1 339 88 

433 Turismsamarbete 360 360 0 360 360 0 

      0     0 

Ekonomikontor      0     0 

042 Ekonomikontor 7 654 7 922 -268 10 835 10 022 813 

081 Vaktmästeri 0 0 0 1 476 1 265 211 

082 Arkiv 0 0 0 307 260 47 

091 Försäkringar 2 835 2 603 232 2 835 2 695 140 

      0     0 

Personalkontor     0     0 

060 Personalkontor 9 935 8 880 1 055 5 121 5 278 -157 

061 Förv.övergr.pers.åtg 4 688 2 977 1 711 4 947 3 701 1 246 

062 Fackliga företrädare 236 55 181 236 210 26 

063 HR - systemet 1 645 1 749 -104 683 896 -213 

064 Lönerevision 236 0 236 1 401 0 1 401 

065 Konstverk/pension 23 5 18 23 -3 26 

069 Personalcafeteria 197 -45 242 180 22 158 

              

SUMMA  44 653 37 818 6 835 51 001 43 630 7 371 

              

Varav interna poster -8 903 -8 733 -170 -7 720 -7 896 176 

Summa exkl. interna poster 53 556 46 551 7 005 58 721 51 526 7 195 
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INVESTERINGSREDOVISNING (TKR) 
Tkr  2012 2011 

Verksamhet Budget Redovisn. Avvik.  Budget Redovisn. Avvik.  

Inventarier Kommunkansli 70 54 16 60 62 -2 

Servicecenter/växel 1 866 475 1 391 3 958 2 092 1 866 

Kollektivtrafik 0 0 0 50 0 50 

Köp o försäljning av fastigheter 0 -6 321 6 321 0 -6 930 6 930 

Inventarier ekonomikontor 50 58 -8 50 58 -8 

Data/Utbildningssal 20 0 20 0 0 0 

Beslutsstödsystem 395 1 011 -616 0 1 105 -1 105 

Nytt ekonomi/beställn.system 788 705 83 0 212 -212 

Inventarier HR-kontor 40 0 40 66 48 18 

Nya HR systemet 0 0 0 20 21 -1 

              

SUMMA  3 229 -4 018 7 247 4 204 -3 332 7 536 

 

Ordförande:  Tommy Bohman  

Förvaltningsche  Magnus Färjhage  

Nettokostnad/invånare:      1 438 kronor  
 

VERKSAMHETENS VISION OCH 
VERKSAMHETSIDÉ 
 

VISION 
Vetlanda ï Här växer både människor och företag. 

 

VERKSAMHETSIDÉ 
Kontoren inom kommunledningsförvaltningen är en 

serviceorganisation till övriga kommunala verksam-

heter avseende kommunikation/information, personal 

och ekonomi samt stöd till den politiska organisat-

ionen.  

 

KF:S ÖVERGRIPANDE MÅL, NÄMNDENS MÅL, MÅLVÄRDE 
 KF:s övergripande 

mål 
Nämndens mål 
 

Verksamhetens 
mål 

Resultatmål / 
 Mätetal 

Utfall Måluppfyl-
lelse 

Eko-
nomi: 

Ekonomi i balans 
ska vara styrande. 
 

Budgetramarna ska 
hållas på alla nivåer i 
verksamheterna. 

Budgetramarna 
hålls 

Positivt resultat. 
 
 

+7,2 mnkr mot 
budget.  

Ã 

       
   Genom frekvent 

informationssprid-
ning åstadkomma 
högre köptrohet 

Anordna minst 
två utbildningstill-
fällen per år 
samt skicka 10 
nyhetsbrev per 
år. 

2 utbildningstill-
fällen genom-
förda. 
6 st nyhetsbrev 
har distr. under 
året. 

Ã 

       
   Effektivare rutiner. Antalet kartlagda 

processer ökar. 
Alla ekonomiska 
processer klara. 
Arbetet med 
metodutveckling 
pågår.  
 

Ã 

   Bättre ekonomi-
kunskap ute i 
organisationen 
 

Antal utbildnings-
tillfällen. 

58 utbildnings 
tillfällen under 
året 

Ã 

Kund/
Med-
bor-
gare: 

Vetlanda nomineras 
till kvalitetskommun 
2013 och nomineras 
samt utses 2015. 

Kvalitetskommun 
2015. 

Samordna och 
utveckla kommuni-
kationen utifrån ett 
medborgarperspek-
tiv 

75% svar på 
SKL:s testfrågor i 
den årliga webb-
undersökningen. 

Undersökningen 
har genomförts 
med resultatet 
79%. 

Ã 

 

  Attraktiva boendefor-
mer. 

Presentation av 
enkätundersök-
ningen om efterfrå-
gan på framtidens 
boende. 

En rapport som 
underlag för 
boendeplane-
ring. 

Resultatet har 
redovisats för 
kommunstyrel-
sen.  

Ã 

       

   Utarbeta en ser-
vicedeklaration för 
servicecenter 

En servicedekla-
ration. 

En deklaration 
har utarbetats. 

Ã 




